



REPUBLIKA
HRVATSKA

ŠIBENSKO-KNINSKA
ŽUPANIJA



GRAD ŠIBENIK

**Izvješće
o radu Gradonačelnika
za razdoblje
01. srpnja – 31. prosinca 2025. godine**

Sadržaj:

UVODNO SLOVO GRADONAČELNIKA.....	2
GLAVNI PROJEKTI	3
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATOSTI	11
UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI	19
UPRAVNI ODJEL ZA PROVEDBU DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA I GRADNJU	29
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA	30
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE IMOVINOM GRADA ŠIBENIKA.....	42
IZVJEŠĆE JEDINICE ZA UNUTARNJU REVIZIJU	44
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ	45
OSTALE AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA.....	60

UVODNO SLOVO GRADONAČELNIKA

U skladu sa Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), gradonačelnik je u obvezi dva puta godišnje podnijeti Izvješće o radu Gradskom vijeću Grada Šibenika.

Izvješće se odnosi na razdoblje od 1. srpnja 2025.g. do 31.prosinca 2025.g., a isto podnosi gradonačelnik Grada Šibenika Željko Burić, dr. med.

U ovom izvještajnom razdoblju gradonačelnik je obavljao poslove i aktivnosti propisane člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi te Statuta Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 2/21) koje su u njegovoj nadležnosti i poslove proizašle iz drugih, posebnih propisa u kojima su utvrđene obveze i nadležnost jedinice lokalne samouprave.

Sve aktivnosti koje su gradonačelnik Željko Burić, njegov zamjenik Danijel Mileta te gradski upravni odjeli provodili u drugoj polovici 2025. godine bile su ponajprije usmjerene na projekte koji doprinose podizanju kvalitete života građana Šibenika. Istodobno su se stvarali preduvjeti za realizaciju većih investicijskih i infrastrukturnih zahvata.

Nastavljen je i kontinuitet ulaganja u očuvanje kulturne i prirodne baštine, kao i u obnovu i unaprjeđenje komunalne infrastrukture. Posebna pažnja posvećena je jačanju sadržaja namijenjenih mladima i osjetljivim skupinama građana.

Stručnu obradu i administrativno-tehničku pripremu materijala za donošenje općih i posebnih akata od strane gradonačelnika, kao i prijedloga akata koji su na usvajanje upućeni Gradskom vijeću, u okviru svog djelokruga obavljala su upravna tijela Grada Šibenika.

Detaljniji rad upravnih tijela prikazan je u nastavku ovog Izvješća o radu.

GLAVNI PROJEKTI

IZGRADNJA NOVIH I DOGRADNJA POSTOJEĆIH OSNOVNIH ŠKOLA

REKONSTRUKCIJA OSNOVNE ŠKOLE „BRODARICA“ ZA POTREBE JEDNOSMJENSKOG RADA

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih je donijelo odluku o financiranju projekta „*Rekonstrukcija Osnovne škole „Brodarica“ za potrebe jednosmjenskog rada*“ koji je Grad Šibenik prijavio u okviru javnog poziva „*Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole*“ te je u srpnju 2025. godine potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava.

Cilj projekta je osigurati infrastrukturne i materijalne kapacitete za prelazak Osnovne škola „Brodarica“ u jednosmjenski rad, a time i osigurati uvjete za provođenje cjelodnevne nastave.

Projektom je predviđena rekonstrukcija i dogradnja 3 nove učionice s pratećim sadržajem kao i dogradnja knjižnice te školske sportske dvorane. Svaka od učionica kao i sportska dvorana bit će opremljena modernim nastavnim sredstvima koja odgovaraju suvremenim obrazovnim standardima, što će doprinijeti kvaliteti nastave. Također, predviđa se i uređenje okoliša škole koje obuhvaća niz radova i aktivnosti koji imaju za cilj poboljšanje vanjskog prostora te osiguranje sigurnosti i pristupačnosti svim korisnicima objekta. Ukupna vrijednost projekta iznosi 4.966.384,02 € od čega je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih osiguralo bespovratna sredstva u iznosu od 4.124.142,22 € iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. Tijekom studenoga 2025. godine proveden je i dovršen postupak jednostavne nabave za elemente promidžbe i vidljivosti, a isporuka materijala planirana je do kraja siječnja 2026. godine. U prosincu 2025. godine dovršeni su pregled i kontrola projektno-tehničke dokumentacije (glavni projekt s troškovnikom) te je započela priprema dokumentacije o nabavi. Pokretanje otvorenog postupka nabave radova očekuje do kraja siječnja 2026. godine.

REKONSTRUKCIJA OSNOVNE ŠKOLE „JURJA DALMATINCA ŠIBENIK“ ZA POTREBE JEDNOSMJENSKOG RADA

Grad Šibenik je s Ministarstvom znanosti, obrazovanja i mladih u rujnu 2025. godine potpisao ugovor o financiranju projekta „*Rekonstrukcija Osnovne škole „Jurja Dalmatinca Šibenik“ za potrebe jednosmjenskog rada*“. Oba projekta se financiraju u okviru javnog poziva „*Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole*“.

Cilj projekta je osigurati infrastrukturne i materijalne kapacitete za prelazak Osnovne škola „Jurja Dalmatinca Šibenik“ u jednosmjenski rad. Ovim ulaganjem povećati će se učinci odgojno-obrazovnog rada, što će dovesti i do povećanja postignuća i smanjenja razlika među učenicima. Prelaskom na jednosmjenski rad ostvariti će se i bolja organizacija rada, veća koncentracija učenika, poboljšani učinci po mentalno zdravlje učenika, smanjen umor i manji pad koncentracije učenika u odnosu na popodnevne školske smjene, jednake mogućnosti za cjelovit razvoj učenika te učenje vještina rješavanja problema. Projektom je predviđena rekonstrukcija i nadogradnja 2 nove učionice s pratećim sadržajem, 1 učionice za posebne razredne odjele, blagovaonice, rekonstrukcija kuhinje te nadogradnja male sportske dvorane, čime će se ostvariti infrastrukturni uvjeti za prelazak škole koja

trenutno radi u dvije smjene na jednosmjenski rad. Urediti će se i okoliš škole te će biti nabavljena i sve oprema potrebna za kvalitetno izvođenje odgojno-obrazovnih programa. Ukupna vrijednost projekta iznosi 3.435.367,33 € od čega je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih osiguralo bespovratna sredstva u iznosu od 2.179.884,18 € iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. Tijekom druge polovice 2025. godine izvršen je pregled i kontrola projektno-tehničke dokumentacije (glavni projekt s troškovnikom) te je započela priprema dokumentacije o nabavi radova. U pripremi je i postupak jednostavne nabave za elemente promidžbe i vidljivosti.

IZGRADNJA GRAĐEVINE OSNOVNE ŠKOLE „VRPOLJE“ I ŠKOLSKJE SPORTSKE DVORANE

Grad Šibenik je u prosincu 2025. godine potpisao ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt *Izgradnja građevine Osnovne škole „Vrpolje“ i školske sportske dvorane*. Projekt je financiranu okviru javnog poziva „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole“.

Izgradnjom nove škole i sportske dvorane osigurati će se primjereniji prostorni uvjeti za ostvarivanje odgojno-obrazovnih programa cjelodnevne nastave, zadovoljiti i izjednačiti razvojne potrebe učenika, a ujedno osigurati jednaki radni uvjeti s ostalim školama u Republici Hrvatskoj.

Ovim projektom će se izgraditi potpuno nova građevina Osnovne škole „Vrpolje“ s ukupno 9 učionica i pratećim sadržajem te jednodjelna školska sportska dvorana, a urediti će se i okoliš škole. Ulaganjem će se osigurati infrastrukturni i materijalni kapaciteti za prelazak škole u jednosmjenski rad te osigurati uvjeti za provođenje cjelodnevne nastave. Ukupna vrijednost projekta iznosi 9.541.271,45 € od čega je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih osiguralo bespovratna sredstva u iznosu od 6.537.481,44 € iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. Nakon potpisa ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava u tijeku je pregled i kontrola projektno-tehničke dokumentacije te priprema dokumentacije o nabavi radova.

IZGRADNJA GRAĐEVINE PODRUČNE ŠKOLE „RAŽINE“ ZA POTREBE JEDNOSMJENSKOG RADA

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih je u okviru javnog poziva „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole“ u prosincu 2025. godine donijelo odluku o financiranju projekta *Izgradnja građevine Područne škole „Ražine“ za potrebe jednosmjenskog rada*. Potpis ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava se očekuje početkom 2026.g. Projektom je predviđena izgradnja školskog dijela građevine s 13 učionica s pratećim sadržajem, jednodijelne i male školske sportske dvorane te uređenje okoliša. Škola će se opremiti suvremenim namještajem, informatičkom opremom i edukativnim materijalima što će omogućiti provedbu nastavnih aktivnosti u skladu s modernim obrazovnim trendovima i tehnologijama. Sve ovo će osigurati bolje odgojno-obrazovne uvjete i učinke te omogućiti jednak pristup i kvalitetu obrazovanja. Ukupna vrijednost projekta iznosi 9.541.271,45 € od čega je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih osiguralo bespovratna sredstva u iznosu od 6.537.481,44 € iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026.

Projekte vezane uz rekonstrukciju i izgradnju navedenih osnovnoškolskih objekata provodi Upravni odjel za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj Grada Šibenika.

ITU- INTEGRIRANA TERITORIJALNA ULAGANJA

U okviru Kohezijske politike u Republici Hrvatskoj, Europska komisija odobrila je Integrirani teritorijalni program 2021. - 2027. (ITP) koji uključuje korištenje Europskog fonda za regionalni razvoj i Fonda za pravednu tranziciju.

Razvoj urbanih područja dio je regionalne politike Republike Hrvatske, a isti je uređen Zakonom o regionalnom razvoju RH (NN 147/14, 123/17, 118/18), koji definira tri kategorije urbanih područja (urbana aglomeracija, veće urbano područje i manje urbano područje). Grad Šibenik je veće urbano područje koje još čine grad Skradin i općina Bilice.

Za financiranje kroz ovaj mehanizam Grad Šibenik je u ovom izvještajnom razdoblju izradio tehničku i ostalu natječajnu dokumentaciju za projekt *Digitalizacija, optimizacija i unaprjeđenje javnog gradskog prijevoza u gradu Šibeniku*, s ciljem modernizacije infrastrukture za integriran, inteligentan i održiv gradski promet te za *Centar za mlade*, s ciljem obnove *brownfield* područja, ali i razvoja višenamjenske društvene infrastrukture usmjerene prema unaprjeđenju kvalitete života mladih. Za projekt *Centar za mlade* u tijeku je izrada glavnog i izvedbenog projekta, kao i postupak rješavanja imovinsko- pravnih odnosa. Objavljen je Poziv na dostavu projektnog prijedloga u okviru postupka izravne dodjele bespovratnih sredstava za projekt *Centar za borbu protiv klimatskih promjena*, odnosno novog Vatrogasnog doma na lokaciji bivše vojarne Bribirskih knezova. Poziv na dostavu projektnih prijedloga objavilo je Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Na navedeni Poziv uspješno se prijavio Grad Šibenik, koji je svojim projektom zadovoljio propisane uvjete i kriterije vrednovanja. Odlukom o financiranju Gradu Šibeniku dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 10.766.419,00 €.

VATROGASNI DOM - CENTAR ZA BORBU PROTIV KLIMATSKIH PROMJENA

Provedbom ovog strateškog projekta izgradit će se i opremiti Vatrogasni dom - Centar za borbu protiv klimatskih promjena, koji predstavlja ključnu bazu za brzo i učinkovito reagiranje u slučajevima požara, tehničkih intervencija i drugih hitnih situacija. Integriranim ulaganjem u infrastrukturu i sadržaje unaprijediti će se težnja prema ublažavanju posljedica klimatskih promjena te prirodnih i antropogenih rizika, uz razvoj vatrogasno operativnog centra s dojavnom službom. Izgradnjom Centra u potpunosti će se zadovoljiti svi funkcionalno-tehnički uvjeti i kapaciteti potrebni za smještaj i rad vatrogasne službe. Zgrada Centra nalaziti će se u prostoru unutar nekadašnje vojarne Bribirskih knezova, te će se sastojati od podruma, prizemlja i 1. kata, dok će vatrogasni toranj imati četiri kata u svrhu izvođenja vatrogasnih vježbi.

U prizemlje će biti smješteni garaža, spremišta rezervne i zaštitne opreme, prostorija za servis opreme sa spremištem, skladište, autoradionica, autopraonica, dnevni boravak, kuhinja, prostorije za tjelovježbu i pripreme vatrogasaca. Na 1. katu će biti dvorana, učionica, spavaonice, garderoba, sanitarni čvorovi, arhiv, uredi, operativna soba, prostor za odmor, PVS dvorana. U svaku garažu moći će se smjestiti dva vozila po dužini, koja mogu djelovati istovremeno i pojedinačno bez ograničenja, jer je pristup u garaže omogućen s dvije strane. Prostorija sa zaštitnom opremom projektirana je neposredno uz garaže. U toj prostoriji su dva stupa za spuštanje vatrogasaca iz spavaonica na katu te sanitarni čvorovi. U predmetnom razdoblju završen je postupak javne nabave radova na izgradnji

Centra za borbu protiv klimatskih promjena. Postupak nabave stručnog nadzora i koordinatora II zaštite na radu je u završnoj fazi. Projekt će se sufinancirati sredstvima ITU mehanizma, temeljem Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027., koji su potpisali Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU i Grad Šibenik. Odluka o financiranju potpisana je u studenom 2025. godine, a bespovratna sredstva dodijeljena su u iznosu od 10.766.419,00 €.

PROJEKT „RAZVOJ I UNAPRJEĐENJE SUSTAVA VATROGASTVA NA OTOCIMA KAPRIJU, ZLARINU I ŽIRJU“

Projekt „*Razvoj i unaprjeđenje sustava vatrogastva na otocima Kapriju, Zlarinu i Žirju*“ obuhvaća završetak radova na izgradnji zgrade Dobrovoljnog vatrogasnog društva Žirje, opremanje zgrade potrebnim namještajem, postavljanje fotonaponske elektrane na krovu zgrade DVD Žirje, izgradnju protupožarnih puteva na otocima Kapriju, Zlarinu i Žirju, postavljanje informativno-edukacijskih ploča uz protupožarne puteve, opremanje postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih društava s dva vatrogasna vozila-cisterne, provedbu aktivnosti promidžbe i vidljivosti projekta i provedbu aktivnosti upravljanja projektom i administracije. Cilj projekta je postizanje povećanja operativne spremnosti vatrogasaca kao temeljne operativne snage sustava civilne zaštite. Ukupna procijenjena vrijednost projekta je 1.938.406,31 €, a planirani rok za realizaciju projekta je prosinac 2026. godine.

Nakon provedenih postupaka javne nabave za odabir izvođača radova na izgradnji protupožarnih puteva procijenjene vrijednosti nabave 634.159,00 €, Grad Šibenik kao nositelj projektne aktivnosti, dana 17. prosinca 2025. godine s odabranim gospodarskim subjektom LAGOM NATURA d.o.o., sklopio je Ugovor o izvođenju radova na izgradnji protupožarnih puteva na otocima Kapriju, Zlarinu i Žirju u iznosu 395.455,50 € bez PDV-a, odnosno 494.319,38 € s PDV-om.

CENTAR ZA MLADE

Centar za mlade dio je strateškog razvoja istočnog dijela Šibenika, uz postojeće projekte poput kampusa Palacin i Centra Troku. Projekt je dio šire vizije urbanog i društvenog razvoja grada, usmjerene na jačanje obrazovne, kulturne i društvene infrastrukture. Projekt će se financirati sredstvima iz mehanizma Integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU mehanizam), temeljem Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027., koji su potpisali Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU i Grad Šibenik. Ovim sporazumom osigurana je financijska i institucionalna potpora za realizaciju projekta, čime se dodatno potvrđuje njegov strateški značaj za razvoj grada. Centar će se smjestiti u bivšoj vojarni Bribirskih knezova, a prostor će biti namijenjen svakodnevnim okupljanjima mladih, uz pažljivo osmišljene sadržaje prilagođene lokalnoj zajednici i karakteru prostora. Nakon provedenog postupka nabave, ugovorena je izrada glavnog projekta s troškovnikom. Paralelno je u tijeku i procedura s Ministarstvom prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine za dodjelu nekretnine potrebne za realizaciju projekta.

PROJEKTI ENERGETSKE OBNOVE

ENERGETSKA OBNOVA ZGRADE HRVATSKOG NARODNOG KAZALIŠTA U ŠIBENIKU

Za projekt „Energetska obnova zgrade Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku“ Hrvatskom narodnom kazalištu u Šibeniku dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 1.318.737,61 eura uz stopu sufinanciranja prihvatljivih troškova od 100 %. Cilj projekta je provođenje energetske obnove zgrade kojom se kroz implementaciju mjera energetske učinkovitosti postiže ušteda godišnje potrebne toplinske energije za grijanje. Grad je ostvario i sufinanciranje od strane resornog Ministarstva za uređenje objekta tzv. Kuće Ušić, povezane sa zgradom kazališta. 30. srpnja 2024. godine potpisan je Ugovor o radovima energetske obnove zgrade Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku. Radovi su završeni 7. studenog 2025. godine, dok su sve aktivnosti projekta realizirane do kraja 2025. godine. Rok završetka provedbe projekta je 30. lipnja 2026. godine.

ENERGETSKA OBNOVA GRADSKE KNJIŽNICE „JURAJ ŠIŽGORIĆ“ ŠIBENIK

Projektom će se provesti mjere energetske učinkovitosti u vidu zamjene vanjske stolarije, zamjene sustava grijanja ugradnjom dizalica topline za grijanje i hlađenje prostora. Zamijenit će se sustav klimatizacije i ventilacije prostora, sustava rasvjete, itd. Rezultat projekta će biti poboljšanje energetske svojstava zgrade, prelazak zgrade u viši energetski razred, što podrazumijeva smanjenje potrošnje energenata, a time i smanjenje emisije CO₂ na godišnjoj razini. Ukupna vrijednost projekta je 3.102.082,53 €, dok je iznos bespovratnih sredstava 2.856.308,54 €. Početkom listopada prošle godine potpisan je ugovor o izvođenju radova s tvrtkom Inovator d.o.o. Zbog obujma i prirode radova na obnovi fasade te izrade *Izvedbenog arhitektonskog projekta aluminijske ostakljene fasade*, rok za izvođenje radova produljen je do 15. ožujka 2026. godine, a sve projektne aktivnosti u skladu s Ugovorom o bespovratnim sredstvima bit će realizirane do kraja lipnja 2026.g.

ENERGETSKA OBNOVA MUZEJA GRADA ŠIBENIKA

Muzej grada Šibenika je u srpnju 2024. godine potpisao ugovor o provedbi projekta Energetska obnova Muzeja grada Šibenika koji je financiran u okviru javnog poziva „Energetska obnova zgrada sa statusom kulturnog dobra - NPOO.C6.1.R1-I3.01“. Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.337.292,62 EUR, od čega su osigurana bespovratna sredstva iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti u iznosu od 1.327.292,62 EUR. U izvještajnom razdoblju proveden je postupak nabave za izvođača radova. Nakon provedenog postupka javne nabave radova na energetskej obnovi Muzeja, u rujnu 2025.g. je potpisan ugovor o radovima s odabranim izvođačem “Elektrolux građenje d.o.o.”, ukupna vrijednost ugovora je 981.888,12 € bez PDV-a. Tijekom potpisa ugovora organizirana je i početna konferencija projekta na kojoj su predstavljene sve projektne aktivnosti. Također, potpisani su i ugovori o stručnom nadzoru i koordinatoru II zaštite na radu s tvrtkom Statikon d.o.o. te projektantskom nadzoru s tvrtkom Šibenik Kvartir j.d.o.o.

ENERGETSKA OBNOVA ŠPORTSKOG CENTRA LJUBICA

Mjere energetske učinkovitosti koje su obuhvaćene ovim projektom sastoje se od građevinskih i elektrotehničkih mjera te uključuju obnovu ovojnice zgrade, ugradnju fotonaponskih sustava za proizvodnju električne energije iz OIE za potrebe zgrade, zamjenu unutarnje rasvjete učinkovitijom, uvođenje sustava daljinskog očitavanja potrošnje energenata i vode, unaprjeđenje sustava za smanjenje

potrošnje vode. Osim mjera energetske učinkovitosti projekt uključuje i mjere povećanja sigurnosti u slučaju požara te mjeru za osiguranje pristupačnosti osobama s invaliditetom i osobama čija je pokretljivost smanjena. Također i mjere ugradnje elemenata zelene infrastrukture te održive urbane mobilnosti. Ukupna procijenjena vrijednost projekta je 530.389,28 €. Nakon završetka postupka javne nabave nabave za radove energetske obnove na zgradi ŠC Ljubica sklopljen je ugovor s tvrtkom Agrad projekt d.o.o. Izvođač radova uveden je u posao 11. srpnja 2025. godine, a završetak radova očekuje se u travnju 2026. godine.

Projekti energetske obnove detaljnije su opisani u drugom dijelu ovog Izvješća (Upravni odjel za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj Grada Šibenika).

SPOMEN SOBA DOMOVINSKOG RATA

Projekt samog postava izvodi se implementirajući važnost, čast i žrtvu palih branitelja te omogućavanje svim posjetiteljima i članovima obitelji iskaz poštovanja našim herojima. Idejno rješenje izradili su projektanti Antonio Šunjerga i Franka Baranović

U Spomen-sobi putem nove tehnologije pokušat će se dostojanstveno prikazati spomen na pale branitelje, a u drugom dijelu prostora omogućit će se nesmetan rad udruga sa svim potrebnim elementima. Autorski tim, radeći na postavu, želio je osvijestiti domoljublje i zahvalnost svima onima koji su doprinijeli da danas živimo u slobodnoj i demokratskoj Republici Hrvatskoj.

U dogovoru s udrugama branitelja i udovica Domovinskog rata, dogovoreno je da prvi prostor bude isključivo posvećen palim braniteljima i da bude mjesto spomena koje sa svojim oblikovanjem budi emociju zahvalnosti, ponosa i tuge za našim poginulima. Projekt je u fazi izvođenja završnih radova.

RAZVOJNI PROJEKT BATIŽELE

U izvještajnom razdoblju društvo Batižele d.o.o. pokrenulo je postupke izrade idejnih urbanističkih rješenja za kopneni i pomorski dio, i to s ciljem izrade kvalitetnog rješenja zone, ali i mogućnosti da se usporedo s postupkom izrade UPU-a Crnica pokrenu postupci izrade projektne dokumentacije za objekte javnih i društvenih sadržaja u istoj zoni.

Vezano uz isto, društvo Batižele d.o.o. provelo je postupke odabira ponuditelja za izradu idejnih rješenja tijekom srpnja i kolovoza te su dana 01.09.2025. godine sklopljena dva ugovora s odabranim ponuditeljima, i to:

- Ugovor o izradi idejnog rješenja pomorskog dobra u zoni Crnica te elaborata vjetrovalne klime s društvom Pomorski projekti d.o.o. te
- Ugovor o izradi idejnog rješenja kopnenog dijela zone Crnica, sklopljen s društvom Ekomena d.o.o.

Sukladno ugovorenim rokovima društvo Pomorski projekti d.o.o. dostavilo je dana 15.10. Elaborat vjetrovalne klime te je dana 07.11. prezentiralo situacijsko rješenje predmetnog dijela uređenja obalnog pojasa društvu Batižele, predstavnicima Grada Šibenika i Lučke uprave Šibensko-kninske.

Nadalje, sukladno ugovorenim rokovima društvo Ekomena d.o.o. dostavilo je 21.11. radnu verziju Idejnog rješenja s dvije varijante urbanističkog rješenja s različitom morfologijom zgrada na istom

planu namjene prostora – rješenje Rivijera i Breaksea, koja rješenja su prezentirana dana 24.11. društvu Batižele i predstavnicima Grada.

Nakon internih dogovora društvo Batižele d.o.o. je u izvještajnom razdoblju dostavilo društvu Ekomena d.o.o. pisano očitovanje na prezentirana rješenja te dodatne upute za razradu rješenja Rivijera.

Sukladno ugovorenim rokovima društvo Ekomena d.o.o. dužno je početkom 2026. godine dostaviti konačnu verziju idejnog rješenja kopnenog dijela zone Crnica te će tada Grad Šibenik raspolagati s podlogama za izradu UPU-a.

Vezano uz izradu UPU-a Crnica, Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Šibenika proveo je u izvještajnom razdoblju postupke odabira ponuditelja za izradu UPU-a Crnica.

CENTAR ZA GOSPODARENJE OTPADOM BIKARAC

U proteklom polugodišnjem razdoblju rad tvrtke Bikarac d.o.o. odnosio se na osnovnu djelatnost-gospodarenje otpadom tj. mehaničku i biološku obradu i zbrinjavanje miješanog komunalnog otpada iz cijele Šibensko-kninske županije, uključuju i dvije pretovarne stanice Pirovac i Biskupija.

Temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske i Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost za izradu studijsko-projektne dokumentacije i dokumentacije o nabavi za izgradnju postrojenja za energetske oporabu goriva iz otpada i muljeva iz uređaja za obradu otpadnih voda na lokaciji CGO Bikarac, izrađen je projektni zadatak i dokumentacija za objavu javnog nadmetanja. Po provedenom postupku javne nabave, uslijedila je faza izrade dokumentacije.

Tvrtka Bikarac d.o.o. na javnom pozivu Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije ostvarila je sredstva za sanaciju i zatvaranje odlagališne plohe 1 te je, u izvještajnom razdoblju, proveden postupak izbora izvođača radova, kao i natječajni postupci za nadzor i tehničku pomoć.

PROJEKTI VODOOPSKRBE I ODVODNJE

NPOO

Krajem prosinca 2022. u Zagrebu je potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz mehanizma za oporavak i otpornost između Ministarstva gospodarstva, Hrvatskih voda i Vodovoda i odvodnje d.o.o. Šibenik (Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. – 2026.). Razdoblje provedbe projekta traje do 31.12.2025. Ugovor se odnosi na slijedeće projekte (3 projekta na širem području grada Šibenika, 1 projekt na području općine Marina). Ukupna ugovorena vrijednost: 13.621.495,52 EUR; vrijednost bespovratnih sredstava: 10.343.221,18 EUR.

- **Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda naselja Zaton** – potpisan ugovor sa zajednicom ponuditelja Kolektor SISTEH d.o.o. 18.06.2024. g. Krajem prosinca 2025.g. realizirano je 82,6% ugovora.
- **Vodoopskrbni sustav Srma – Prvić - Obonjan - Kaprije - Žirje 1., 2. i 3. etapa** – projekt je u izvještajnom razdoblju završen, dobivene su sve tri uporabne dozvole.
- **Vodovodna mreža naselja Lepenica**- realizirano 100%, dobivene uporabne dozvole, priključuje se stanovništvo.

AGLOMERACIJA ŠIBENIK

- **UPOV Šibenik** – sklopljen Ugovor o izvođenju radova sa zajednicom ponuditelja Riko d.o.o. i GH Holding d.o.o., Ljubljana, Slovenija. Vrijednost ugovora je 19.450.368,84 eura + PDV, realizirano 82,26% ugovorne vrijednosti.
- **Solarno sušenje mulja** – sklopljen Ugovor o izvođenju radova sa zajednicom ponuditelja Redco Proses Cerve (Turska) i H5 d.o.o. (Bjelovar, Hrvatska), vrijednost ugovora je 4.854.971,40 eura + PDV; dobivena građevinska dozvola, započela gradnja, realizirano 25,95% ugovorne vrijednosti.

OSTALI PROJEKTI NA PODRUČJU GRADA

- **Sustav odvodnje i rekonstrukcija vodovodne mreže naselja Zaton - dio 1.faza** - obalni kolektor, pripadajuće crpne stanice i izgradnja/rekonstrukcija vodovoda – sklopljen ugovor sa izvođačem Sarađen d.o.o., vrijednost ugovora 2.187.626,16.EUR, rok za izvođenje radova je 12 mjeseci, radovi u tijeku.
- **Izgradnja kanalizacije i rekonstrukcija vodovoda u naselju Jursi** – dobivena pravomoćna građevinska dozvola.
- **Sustav odvodnje naselja Zaton- II.faza** – predan zahtjev za građevinsku dozvolu.
- **Tranzitno – opskrbeni vodovodni cjevovod tunel Kamenar – vodosprema Meterize III** – dobivena građevinska dozvola.
- **Tranzitni cjevovod Njivice – Meterize III** – idejni projekt u izradi.
- **Rekonstrukcija i izgradnja glavnog dovoda naselja i ulične mreže svih zaseoka u naselju Dubrava kod Šibenika** – izrađen idejni projekt, u tijeku ishođenje posebnih uvjeta.
- **Odvodnja naselja Jadrija – I.faza** – glavni projekt u izradi.
- Izrada internih tehničkih podloga za sanaciju vodovoda/kanalizacije u ulicama u kojima Grad planira obnovu prometnih površina i praćenje istih u realizaciji.
- **Odvodnja otpadnih voda naselja Raslina (Aglomeracija Bilice - Raslina)** – lokacijska dozvola ističe u travnju 2026.g.
- **Vodovodna mreža naselja Vrsno** – pravomoćna građevinska dozvola vrijedi do 15.11. 2026.g.

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATOSTI

Pravilnikom o unutarnjem redu Gradske uprave unutar Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada Šibenika ustrojeni su sljedeći Odsjeci:

1. Odsjek za komunalno gospodarstvo,
2. Odsjek komunalnog i prometnog redarstva,
3. Odsjek za građevinsko-tehničke poslove, promet, održavanja cesta i javnih površina.

ODSJEK ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO

U predmetnom vremenskom periodu doneseno je:

- 178 rješenja o visini komunalnog doprinosa,
- 36 rješenja o utvrđivanju popusta,
- 12 rješenja o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa,
- 6 rješenja o rješenja o naknadi za zadržavanje bespravno sagrađenih objekata,
- 851 rješenje o komunalnoj naknadi (764 rješenja za stambeni prostor, te 87 rješenja za poslovni prostor).

Sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu izrađene su i donesene I. i II. Izmjene Programa gradnje i Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Šibenika u 2025. godini, izrađen je i donesen Program gradnje komunalne infrastrukture i Program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Šibenika u 2026. godini. U navedenom periodu donesena je Odluka o usvajanju Programa mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih člankonožaca (Arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od javnozdravstvene važnosti za Grad Šibenik u 2026. godini. Izrađene su i donesene Odluka o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Šibenika, Odluka o dopunama Odluke o korištenju gradskih parkirališta, Plan davanja koncesija za razdoblje od 2026.-2028. godine, Plan davanja koncesija u 2026. godini, te III. Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Šibenika za 2026. godinu („Službeni glasnik Grada Šibenik“, broj 13/25).

ODSJEK KOMUNALNOG I PROMETNOG REDARSTVA

Odsjekom komunalnog i prometnog redarstva sastoji se od pododsjeka komunalnog redarstva i pododsjeka prometnog redarstva.

PODODSJEK KOMUNALNOG REDARSTVA

Komunalni redari su u svom djelovanju teritorijalno podijeljeni unutar administrativnog područja Grada Šibenika te provode nadzor, donose mjere i postupaju sukladno propisanim ovlastima iz sljedećih propisa:

- Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18, 32/20, 145/24),
- Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“ br. 47/09, 110/21),
- Zakona o građevinskoj inspekciji („Narodne novine“ br. 153/13, 145/24),
- Prekršajni zakon („Narodne novine“ br. 107/07, 39/13, 157/13, 110/15, 70/17, 118/18, 114/22),

- Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine” br. 84/21, 142/23),
- Zakon o upravljanju i održavanju zgrada („Narodne novine“ br. 152/24),
- Odluke o komunalnom redu Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 6/20, 8/21),
- Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim, izgubljenim i divljim životinjama („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 4/18),
- Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području Grada Šibenika kod kojih, pri održavanju, postoji mogućnost prekoračenja dopuštene razine buke („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 6/12),
- Odluke o korištenju i naknadama za korištenje javnih gradskih površina („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 12/22),
- Odluke o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova na području Grada Šibenika za 2025. godinu („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 12/24),
- Pravilnika o postavljanju oznaka, uređaja i urbane opreme („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 5/08).

Komunalni nadzor provodi se po službenoj dužnosti u redovitoj svakodnevnoj ophodnji te po pisanim i usmenim predstavkama građana, kao i po predstavkama zaprimljenim kroz gradski informacijski sustav (GIS).

U navedenom periodu komunalni redari pokrenuli su 37 upravnih postupaka, dok prekršajnih postupaka nije bilo, a u GIS-u je zabilježena ukupno 101 odrađena intervencija.

U proračun Grada uplaćeno je ukupno 219,18 eura s osnova novčanih kazni i troškova postupka.

PODODSJEK PROMETNOG REDARSTVA

Prometni redari provode nadzor te poduzimaju mjere sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“ broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22, 133/23) i Prekršajnom zakonu („Narodne novine“ broj 107/07, 39/13, 157/13, 110/15, 70/17, 118/18, 114/22).

U svome radu koriste program RAO.city tvrtke RAO d.o.o. - sustav integriran s nadzornim i mobilnim tehnologijama za brzu detekciju i obradu prekršaja.

U proteklom šestomjesečnom razdoblju u periodu od 1. srpnja 2025. – 31. prosinca 2025. godine evidentirano je 14.766 prekršaja što ukupno iznosi 515.820,00 eura. Od toga su 4168 prekršaja sankcionirali prometni redari na terenu (173.190,00 eura), 10326 prekršaja Nadzorni centar (332.940,00 eura) i 272 prekršaja „teren-pauk“ (9.690,00 eura).

Djelatnici prometnog redarstva u navedenom razdoblju izdali su sljedeća pismena: 10016 obavijesti vlasniku, 38 obveznih prekršajnih naloga i 94 dopisa sudu.

Nakon provedenih postupaka primjenom Zakona o sigurnosti prometa na cestama i Prekršajnog zakona ukupni dugovni saldo iznosi 297.405,48 eura. U Proračun Grada uplaćeno je 234.04,91 eura.

Unutar Odsjeka komunalnog i prometnog redarstva zaposlen je pomorski redar.

U predmetnom razdoblju pomorski redar obavio je nadzor pomorskog dobra na području Grada Šibenika propisan Zakonom i Odlukom o redu na pomorskom dobru.

U smislu čuvanja i održavanja reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi provedene su sljedeće radnje:

- ostavljane su obavijesti na protupravno postavljene pokretnine i nekretnine koje je potrebno ukloniti, na 20 odbačenih brodica koje su građani samostalno uklonili, a dvanaest brodica su uklonjene u organizaciji Grada Šibenika. Na trinaest neregistriranih treilera stavljene su obavijesti o uklanjanju te su ih građani koji su upozoreni sami uklonili;
- izvršena je kontrola kupanja kućnih ljubimaca na plažama na kojima se kupu građanstvo, unatoč zabrani kupanja kućnih ljubimaca; upozorene su tri osobe, turisti koji su bili na ljetovanju. Po istom pitanju izašlo se na teren još šest puta, ali se prekršitelji nisu zatekli u prekršaju;
- u suradnji sa djelatnicima MUP-a u predmetnom razdoblju napravljeno je deset akcija uklanjanja plažnih rekvizita kojima se na plaži rezervira mjesto za jedan duži period; uklonjeno je oko 120 ležaljki te je u gradski proračun po sedam kazni, uplaćeno 130 €, koje su građani platili za povrat ležaljki. Akcije će se kontinuirano nastaviti provoditi tijekom sljedećeg ljeta;
- na pet lokacija se uredovalo po pitanju kampera te im je ukazano da napuste prostor na kojem su zatečeni i odu u za kampiranje predviđene lokacije. U takvim okolnostima je zabilježeno osam uspješnih intervencija, dok je po istom prekršaju bilo još osam intervencija na kojima nisu zatečeni počinitelji;
- izvršen je nadzor nad ovlaštenicima dozvola na pomorskom dobru u svrhu obavljanja ugostiteljske djelatnosti (terase, montažni objekti i sl.) gdje je u provedenom nadzoru utvrđeno da ovlaštenici dozvola pomorsko dobro koriste u opsegu i u granicama utvrđenim dozvolama na pomorskom dobru. Svi ovlaštenici su kontrolirani;
- prilikom nadzora pomorskog dobra koje je u nadležnosti Grada Šibenika nije utvrđeno nezakonito građenje ili drugo oštećenje pomorskog dobra;
- uredovalo se po pitanju neovlaštenog postavljanja betonskih blokova za muring i zagađenja mora; osobe koje su bile u nedozvoljenim radnjama, u dva navrata nisu zatečene, a u daljnjim postupcima, osobe koje su tužile počinitelje, nisu htjele ići u postupak i svjedočiti na sudu.

Pomorsko dobro se obilazi svakodnevno i s tim u svezi intervenira se na licu mjesta kako bi se otklonile nepravilnosti na pomorskom dobru.

U upravnom postupku izdana su dvadeset i dva Rješenja o uklanjanju pokretnina sa površina pomorskog dobra.

ODSJER ZA GRAĐEVINSKO-TEHNIČKE POSLOVE, PROMET, ODRŽAVANJE CESTA I JAVNIH POVRŠINA

Izdavanje službenih akata:

Rješenja za kratkotrajno zaustavljanje prometa i privremenu regulaciju u svrhu izvođenja građevinskih radova na i izvan prometnice koristeći javno prometne površine u vidu kolnog pristupa:

- HEP	- 16
- HT	- 23
- A1	- 1

Rješenja, potvrde/suglasnosti vezano uz regulaciju prometa i osiguranje kolnog pristupa – prilaza ulica Put Groblja i Vladimira Nazora

- 20 izdanih rješenja

Potvrde/suglasnosti izvanredni prijevoz i privremena regulacija prometa u svrhu prijevoza

- 3 izdanih suglasnosti/potvrda

Suglasnost za prolazak teretnih vozila suprotno važećoj signalizaciji, suglasnosti za izvanredni prijevoz

- 6 izdanih suglasnosti

Suglasnosti za radove uz posebne uvjete

- 36 izdanih suglasnosti

Privremene regulacije prometa – 15,

Suglasnost za prolazak teretnih vozila suprotno važećoj signalizaciji – 11,

Posebni uvjeti na Idejne projekte izdane za sustav e-Dozvole – 7,

Rješenja za izvođenje građevinskih radova na prometnicama za postavljanje stupića za zaštitu i osiguranje kolnog pristupa – prilaza i dr.,

- 11 izdanih rješenja

Suglasnost za zauzimanje javno prometne površine – 5,

Posebni uvjeti i uvjeti priključenja na Idejne projekte izdane za sustav e-Dozvole

- 10 izdanih rješenja.

REDOVNO ODRŽAVANJE PROMETNICA, POSTAVLJANJE I ODRŽAVANJE HORIZONTALNE, VERTIKALNE I SVJETLOSNE SIGNALIZACIJE NA PODRUČJU GRADA ŠIBENIKA

Redovno održavanje

Horizontalna signalizacija	65.292,04 €
Vertikalna signalizacija	14.487,35 €
Ukupno	79.779,39 €

Redovno održavanje

- Dobava i montaža stupova - 42 kom
- Svjetiljke i žarulje te svi potrebni građevinski radovi kod sanacije kvara javne rasvjete.

Ukupna vrijednost izvedenih radova kroz održavanje javne rasvjete na području Grada Šibenika je 204.217,66 €.

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Redovno održavanje

MO VRSNO (srpanj 2025.)

Uređenje asfaltnih površina parkirališta kod groblja i crkve sv. Ilije

- Površine P= 1.500 m² vrijednost radova = 32.400,00 €

MO LEPENICA – (srpanj, 2025.)

Uređenje i sanacija kolnika i udarnih rupa na kolniku

- Površine P= 92,0 m², duljine L= 240 m vrijednost radova = 11.000,00 €

SANACIJA UDARNIH RUPA NA KOLNIKU – (srpanj, 2025.)

Sanacija udarnih rupa na kolniku na više lokacija vrijednost radova = 1.200,00 €

STROJNA KOŠNJA TRAVE I ŠIBLJA – (srpanj, 2025.)

Strojna košnja trave i šiblja u slobodnom prometnom profilu vrijednost radova = 8.500,00 €

MO ZABLAĆE – (kolovoz, 2025.)

Uređenje i sanacija kolnika i udarnih rupa na kolniku

- Površine $P = 260,0 \text{ m}^2$ vrijednost radova = 17.400,00 €

MO DONJE POLJE – (kolovoz, 2025.)

Postavljanje zaštitne odbojne ograde

- duljine $L = 36 \text{ m}$ vrijednost radova = 3.300,00 €

STROJNA KOŠNJA TRAVE I ŠIBLJA – (kolovoz, 2025.)

Strojna košnja trave i šiblja u slobodnom prometnom profilu vrijednost radova = 11.000,00 €

GČ ŠUBIĆEVAC – (rujan, 2025.)

Uređenje i sanacija asfaltnih površina u ulici Put Luguša

- Površine $P = 310 \text{ m}^2$, duljine $L = 61 \text{ m}$ vrijednost radova = 4.900,00 €

MO LOZOVAC – (rujan, 2025.)

Uređenje i sanacija udarnih rupa na kolniku, put Gradine

Površine $P = 2.100 \text{ m}^2$, duljine $L = 340 \text{ m}$ vrijednost radova = 28.000,00 €

MO VRSNO – (rujan, 2025.)

Sanacija makadamskog puta, Vrsno

- Duljine $L = 4.800 \text{ m}$ vrijednost radova = 33.800,00 €

MO RASLINA – (listopad, 2025.)

Uređenje novim asfaltnim zastorom i sanacija ulice Put Rajića

- Površine $P = 640 \text{ m}^2$, duljine $L = 150 \text{ m}$ vrijednost radova = 14.000,00 €

MO RASLINA – (listopad, 2025.)

Strojno malčiranje grmlja, živice

vrijednost radova = 5.400,00 €

MO GREBAŠTICA DONJA – (listopad, 2025.)

Uređenje i sanacija udarnih rupa na kolniku, Jelinjak

- Površine $P = 720 \text{ m}^2$ vrijednost radova = 17.000,00 €

MO VRPOLJE – (listopad, 2025.)

Uređenje novim asfaltnim zastorom i sanacija ulice Tare

- Površine $P = 600 \text{ m}^2$, duljine $L = 140 \text{ m}$ vrijednost radova = 12.500,00 €

MO STARI GRAD – (studeni, 2025.)

Postavljanje odbojne ograde od Šibenskog mosta prema Zatonu

- duljine L=80 m vrijednost radova = 6.600,00 €

MO VRPOLJE – (studeni, 2025.)

Uređenja ulice kod crvke, novi asfaltni kolnik

- Površine P= 360 m², duljine L=68,50 m vrijednost radova = 7.600,00 €

MO VRSNO – (studeni, 2025.)

Uređenje, sanacija asfaltnog kolnika

- Površine P= 800 m², duljine L=165,00 m vrijednost radova = 11.500,00 €

MO GRAĐA – (prosinac, 2025.)

Uređenje i sanacija udarnih rupa na kolniku,

- Površine P= 18 m² vrijednost radova = 920,00 €

MO DUBRAVA – (prosinac, 2025.)

Uređenja ulice predio Škugori, novi asfaltni kolnik

- Površine P= 150 m², duljine L=49,00 m vrijednost radova = 3.500,00 €

MO ŠUBIĆEVAC – (prosinac, 2025.)

Izvedba betonske pasice kao priprema za postavljanje kugli

- duljine L=80,00 m vrijednost radova = 6.000,00 €

GČ PLIŠAC, M O RAŽINE DONJE, G Č GRAĐA

Sanacija asfaltnog kolnika, sanacija udarnih rupa

- duljine L=80,00 m vrijednost radova = 5.800,00 €

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

Redovno održavanje

Neki od značajnijih radova na održavanju javnih površina u Gradskim četvrtima i Mjesnim odborima:

- Šibenik – Šubićevac – probijanje vatrogasnog puta – spoj Put Luguše i Bana Ivana Mažuranića – 17.300,00 €
- Mandalina – uređenje površine u sklopu takozvane vojarne – 4.250,00 €
- Lepenica – uređenje površine oko groblja – 21.800,00 €
- Mandalina – uređenje površine oko zgrada „planinarski dom“ – 5.200,00 €
- Grebaštica Gornja – uređenje (betoniranje) puta prema naselju Vrsno – 18.700,00 €
- Vidici – uređenje površina oko dvije česme u Rasadniku – 1.700,00 €
- Žaborić – uređenje površine oko sportskog igrališta – 3.100,00 €

Ukupna vrijednost izvedenih radova održavanja javnih površina na području Grada Šibenika = 119.847,01 € – bez PDV-a.

INVESTICIJE KROZ PROGRAM GRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

- Sanacija sportskog igrališta u naselju Žaborić – 19.320,00 € bez PDV-a – MBM obrt za usluge
- GRADSKO GROBLJE KVANJ – (listopad, 2025.)

Sanacija i uređenje protupožarnih puteva oko gradskog groblja Kvanj

vrijednost radova = 31.964,65 € bez PDV-a

- SANACIJA POMORSKOG DOBRA - ŽABORIĆ – (prosinac, 2025.)

Sanacija šetnice u Žaboriću, - predio Nova ulica

vrijednost radova = 20.134,15 € bez PDV-a,

- SANACIJA I UREĐENJE PROTUPOŽARNIH PUTEVA U MO DUBRAVA – (srpanj, 2025.)

Sanacija uređenje makadamskih protupožarnih puteva na području MO Dubrava kod Šibenika

vrijednost radova = 9.080,00 € bez PDV-a, 11.350,00 € sa PDV-om

VEĆE INVESTICIJE

Uređenje nogostupa u Ulici Bribirskih Knezove

- 167.808,60 eura + PDV

Izgradnja Ulice Nova VIII

- 65.265,99 €

Uređenje Ulice Vladimira Nazora

- 257.479,78 €

Uređenje Ulice Ivana Rendića

- 339.479,51 €

Izvedba biciklističke staze Boraja

- 65.665,00 €

Automatsko navodnjavanje čvora Mandalina

- 49.912,00 €

Izvođenje skala spoja Ulice Bribirskih Knezova i Ulice kralja Zvonimira

- 39.131,00 €

Sanacija pomorskog dobra Brodarica

- 40.863,06 € bez PDV-a

OSTALO:

- Mariborska, Mostarska prometni elaborat – 1300 € (+ PDV)
- Žaborić – ugradnja umjetnih izbočina – 1950 € (+ PDV)
- Miminac, Nikole Tesle, Težačka – ugradnja umjetnih izbočina – 1188 € (+PDV)
- Vidici – ugradnja čekaonice na autobusnom stajalištu – 3100 € (+PDV)
- Danilo Biranj, Zblaće – dobava i montaža prometnih znakova – 1650 € (+ PDV)
- Zblaće, Meterize, centar Grada - dobava i montaža prometnih znakova i stupića i polukugli – 3860 € (+PDV)
- Dubrava – prometni elaborat – 1800 € (+ PDV)
- Jadrija – čišćenje plaže - 2.750,00 €

- Jadrija – čišćenje šetnice – 8.046,00 €
- Mandalina popravak rampe – 520,00 €
- Martinska – dva eko wc – 357,00 €
- Meterize – izrada i montaža zaštitne ograde na dječjem igralištu – 2.800,00 €
- Ražine donje – popravak stanice – 1.050,00 €
- Varoš – čišćenje javne površine oko Poljane – 1.188,00 €
- Vrpolje – eko wc za blagdan – 620,00 €
- Ražine gornje – izrada i montaža zaštitne mreže na igralištu kod škole 650.00 €
- Zlarin – izrada i ugradnja 8 klupa – 4.100,00 €

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

PREDŠKOLSKI ODGOJ

Kao iskaz usuglašavanja s Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe Ministarstva znanosti i obrazovanja RH (Narodne novine. br. 63/08 i 90/10) od srpnja 2015. godine na području grada Šibenika predškolski odgoj se provodi u dvije predškolske ustanove Dječji vrtić Šibenska maslina i Dječji vrtić Smilje, kojima je osnivač Grad Šibenik i u koje je u pedagoškoj 2025./2026. godini upisano ukupno 1222 djece, a za koju je realizaciju utrošeno u 2025. godini 8.338.518,88 EUR.

Grad Šibenik je, i u pedagoškoj 2024./2025. godini, u suradnji s dječjim vrtićima na gradskom području, realizirao provedbu projekta eUpisa djece u dječje vrtiće putem internet aplikacije „Upisi u dječje vrtiće“ Ministarstva znanosti i obrazovanja RH dostupne na portalu e- Građani. Riječ je o projektu kojim se osigurao jednostavniji i napredniji sustav za prijavu djeteta u dječji vrtić, te su u rujnu 2025. godine, odnosno u novoj pedagoškoj 2025./2026. godini, popunjeni svi kapaciteti gradskih predškolskih ustanova što konkretno u brojkama znači da Dječji vrtić Smilje pohađa 620 djece a Dječji vrtić Šibenska maslina 602 djece.

Nadalje, zbog potrebe što većeg obuhvata djece za predškolnim odgojem, Grad Šibenik u pedagoškoj 2025./2026. godini sufinancira i boravak za 512 djece u pet vrtića drugih osnivača koji djeluju na području grada Šibenika za koju je u 2025. godini sufinanciranje iznosilo ukupno 2.258.196,50 EUR. S osnivačima privatnih i vjerskih vrtića u prosincu 2025. god. potpisani su ugovori o uređenju međusobnih prava i obveza pri sufinanciranju redovitog programa predškolskog odgoja koji se sufinancira iznosom koji je istovjetan prosječnoj ekonomskoj cijeni programa u dječjim vrtićima kojima je osnivač Grad Šibenik i iznosi 488,60 EUR, dok su uvjeti sufinanciranja utvrđeni u Odluci o uvjetima i načinu sufinanciranja programa dječjih vrtića u vlasništvu drugih osnivača na području Grada Šibenika.

Kako bi se osigurali uvjeti propisani Državnim pedagoškim standardom i Zakonom o predškolnom odgoju i obrazovanju, potrebno je dugoročno planiranje izgradnje novih i sanacija postojećih objekata. Stoga, u 2025. godini Grad je proveo pripreme za provođenje 4 kapitalna projekta :

- za uređenje dječjeg vrtića na Jamnjaku za izradu izvedbenog projekta i sanaciju krovišta DV Mali Mihovil utrošeno je 71.272,37 EUR;
- u svrhu realizacije pripreme projekta izgradnje dječjeg vrtića Mažurice utrošeno je 2.500,00 EUR u svrhu izrade photorealne 3D vizualizacije eksterijera vrtića;

- za nastavak građevinskih radova na projektu proširenja DV Šibenski tići utrošeno je 1.050.706,99 EUR,
- za DV Gomljanik utrošeno je 1.873,75 EUR za geodetske usluge izrade parcelacijskog elaborata projekta.

U Proračunu Upravnog odjela za društvene djelatnosti za 2025. godinu ukupni rashodi za financiranje programa predškolskog odgoja iznose 11.760.618,42 EUR.

SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVENA ZAŠTITA

Program Zdravstvene zaštite i pomoći socijalno ugroženim, nemoćnim i drugim osobama Grada Šibenika u 2025. godini, realiziran je u ukupnom iznosu od 1.457.910,00 EUR. Grad Šibenik ga provodi u suradnji s ustanovama i udrugama iz područja socijalne i zdravstvene skrbi te u 2025. obuhvaća sljedeće oblike pomoći:

- naknada za troškove stanovanja korisnicima zajamčene minimalne naknade Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Područni ured Šibenik (230 korisnika u 2025. godini) i korisnicima novčane naknade za nezaposlene hrvatske branitelje iz Domovinskog rata (58 korisnika u 2025. godini),
- pomoć za podmirenje troškova slobodno ugovorene najamnine (28 korisnika u 2025. godini),
- jednokratna novčana pomoć (u 2025. godini isplaćeno je 25.127,95 eura za 244 korisnika),
- pomoć za podmirenje troškova boravka djece u predškolskoj ustanovi (u 2025. godini pravo je koristilo 8 djece),
- pomoć za podmirenje troškova prehrane učenika u produženom boravku u osnovnoj školi (pravo koristi samo jedno dijete),
- prigodna jednokratna novčana naknada povodom blagdana umirovljenicima i drugim kategorijama korisnika s prebivalištem na području Grada Šibenika (umirovljenici s mirovinom nižom od 450,00 eura, korisnici nacionalne naknade za starije osobe, osobe starije od 65 godina koje ostvaruju zajamčenu minimalnu naknadu odnosno koje ne ostvaruju mirovinu ni prihode po drugoj osnovi). Za 2025. godinu, božićnicu je na šalteru Fine podiglo ukupno 1648 umirovljenika, dok je 108 osoba podnijelo zahtjev za isplatom božićnice pri Upravnom odjelu za društvene djelatnosti za što je potrošeno dodatnih 9.825,00 eura. Ukupni trošak za isplatu božićnice bio je 120.200,00 eura za 1756 osoba.

Programom zdravstvene zaštite i pomoći socijalno ugroženim, nemoćnim i drugim osobama Grada Šibenika za 2026. godinu, prihodovni cenzus za isplatu prigodne jednokratne novčane naknade mijenjan je.

Umirovljenici s prebivalištem na području grada Šibenika čija mirovinska primanja (tuzemna i/ili inozemna sa svim dodacima, osim naknade zbog tjelesnog oštećenja i doplatka za pomoć i njegu) ne prelaze iznos od 500,00 EUR, ostvaren u 2026. godine prema kategorijama:

- KATEGORIJA: umirovljenici s mirovinom do 300,00 EUR ostvarenoj u mjesecu koji prethodi mjesecu isplate prigodne jednokratne novčane naknade;
- KATEGORIJA: umirovljenici s mirovinom od 300,01 do 400,00 EUR ostvarenoj u mjesecu koji prethodi mjesecu isplate prigodne jednokratne novčane naknade;
- KATEGORIJA: umirovljenici s mirovinom od 400,01 do 500,00 EUR ostvarenoj u mjesecu koji prethodi mjesecu isplate prigodne jednokratne novčane naknade.

Dopunama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Šibenika od rujna 2025. godine propisuju se i dva nova prava čija je primjena započela s danom 1. siječnja 2026. godine. Radi se o pravu na besplatan prijevoz onkoloških pacijenata s prebivalištem na području Grada Šibenika za odlazak i povratak sa specifične onkološko-hematološke terapije u OB Šibensko-kninske županije, te o pravu na „Silver karticu pogodnosti“ za umirovljenike starije od 65 godina s prebivalištem na području grada Šibenika, neovisno o visini mirovine.

- pomoć roditeljima za novorođeno dijete - do kraja 2025. godine utrošeno je 379.980,00 EUR i isplaćeno 627 pomoći;
- potpora projektima Udruge za pomoć osobama s mentalnom retardacijom “Kamenčić” i “Centra za socijalnu inkluziju Šibenik”, a u svrhu poboljšavanja usluga socijalne skrbi na području grada Šibenika kroz deinstitucionalizaciju i reintegraciju u obitelj i lokalnu zajednicu osoba s posebnim potrebama u iznosu od 14.000,00 EUR;
- programi pučke kuhinje, prihvatilišta za zlostavljane žene i djecu žrtve obiteljskog nasilja i sklonište Centra za beskućnike Grad provodi u suradnji s CARITAS-om šibenske biskupije u iznosu od 80.000,00 EUR,
- sufinancira se i rad Centar za pružanje usluga u zajednici Grada Šibenika u kojem se provode programi pomoć u kući starijim osobama na području grada Šibenika i šibenskih otoka s ciljem smanjivanja socijalne isključenosti starijih osoba, odraslih invalidnih i teško bolesnih osoba osiguranjem pristupa socijalnim uslugama, posebno pomoći u kući i organizirane dnevne aktivnosti; razvoj kvalitetnih i stalnih oblika izvaninstitucionalne socijalne skrbi s ciljem što dužeg ostanka u vlastitom domu, uz primjenu kombiniranog modela socijalne politike za što je utrošeno 275.317,98 EUR. Do prosinca 2025. usluge pomoći u kući koristilo je 119 korisnika, a usluge boravka-organizirane dnevne aktivnosti 85 korisnika.

U suradnji s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva, od rujna 2024. godine Grad Šibenik provodi program pod nazivom Potencijali zajednice koji je namijenjen osobama starije životne dobi. U petogodišnjem projektu angažirane su osobe starije životne dobi koje će sudjelovati u provedbi inicijativa i aktivnosti u lokalnoj zajednici s ciljem unapređenja kvalitete življenja u gradu.

U okviru provedenih aktivnosti do kolovoza 2025. godine postavila su se 3 defibrilatora na frekventnim lokacijama, nabavljena su i postavljena igrala za dječje igralište u ulici Petra Preradovića 1. i organizirano je studijsko putovanje u Piacenzu, te razne edukativne aktivnosti sve u iznosu od 33.427,13 EUR.

U okviru socijalnog programa provodi se i pilot program „SIGURAN PRIJEVOZ ZA ŽIVOT“.

U okviru ovog programa organizira se besplatni taksi prijevoz koji je namijenjen onkološkim pacijentima i njihovoj pratnji s prebivalištem na području Grada Šibenika. Prijevoz je organiziran s kućne adrese korisnika do Opće bolnice Šibenik, isključivo na specifične hematološko-onkološke terapije i natrag kući. Ova mjera ima za cilj olakšati pristup liječenju i osigurati siguran, dostojanstven prijevoz za teško oboljele sugrađane za što je 2025. godini utrošeno 7.175,00 EUR. Trošak se odnosi na dizajn i tisak kupona i letaka u svrhu predstavljanja programa i pripreme za njegovu realizaciju koja je započela 1. siječnja 2026. godine

Nadalje, Grad Šibenik je osigurao provođenje još jednog programa za svoje građane - „SILVER KARTICA POGODNOSTI“, koja je dostupna od siječnja 2026. svim umirovljenicima starijima od 65 godina s prebivalištem na području Grada Šibenika neovisno o primanjima. Kartica omogućuje ostvarivanje raznih pogodnosti u kulturi, sportu, obrazovanju i zdravstvu u javnim ustanovama kojima je osnivač Grad Šibenik, ali i kod drugih pružatelja usluga na području grada. Sve pogodnosti su objedinjene u informativnoj brošuri koju je Grad tiskao za korisnike u svrhu predstavljanja programa i pripreme za njegovu realizaciju, za što je utrošeno 11.487,50 EUR.

S ciljem bolje zdravstvene zaštite stanovnika, a u suradnji s Domom zdravlja Šibenik, na širem području grada sufinancira se rad medicinske sestre u ambulanti na otocima Kapriju i Žirju te medicinski timovi na rubnim područjima Grada Šibenika, kao i ugovorene obveze za realizaciju programa Grad Šibenik- grad prijatelj djece, između Grada i Društva Naša djeca Hrvatske za što je utrošeno ukupno 68.327,96 EUR.

Lokalni programi za mlade

U okviru Lokalnih programa za mlade djeluje Savjet mladih Grada Šibenika, kao savjetodavno tijelo osnovano s ciljem aktivnog uključivanja mladih u javni život grada. Novi saziv Savjeta mladih konstituiran je 20. listopada 2025. godine, a ujedno je u tijeku izrada Lokalnog programa za mlade za razdoblje od 2026. do 2028. godine.

Neformalne akcije i inicijative mladih Grada Šibenika

Tijekom lipnja 2025. godine Grad Šibenik je po treći put pokrenuo Javni natječaj namijenjen neformalnim skupinama mladih u dobi od 15 do 30 godina s prebivalištem na području grada Šibenika, s ciljem povećanja sudjelovanja mladih u procesima lokalnog razvoja kroz dodjelu financijskih sredstava za provedbu akcija i inicijativa mladih. Cilj natječaja bio je stvaranje uvjeta za realizaciju “ad hoc” inicijativa mladih. Ukupna vrijednost natječaja iznosila je 3.000,00 eura. Natječaj je zatvoren 1. srpnja 2025. godine, a ugovor o dodjeli sredstava potpisan je s Gimnazijom Antuna Vrančića u srpnju 2025. godine.

OSNOVNO ŠKOLSTVO

Na području Grada Šibenika, redoviti osnovnoškolski programi provode se u devet matičnih osnovnih škola i jedanaest područnih škola.

Programom javnih potreba u osnovnom školstvu utvrđeni su programi i aktivnosti koje se provode kroz djelatnost osnovnog školstva, a koji se financiraju sredstvima Grada Šibenika, decentraliziranim sredstvima iz Državnog proračuna, vlastitim i namjenskim prihodima osnovnih škola kao proračunskih korisnika, te iz drugih izvora (državnog i županijskog proračuna, donacija, EU sredstava i sl.).

Kao i svake godine, na temelju Odluke Vlade Republike Hrvatske, Grad Šibenik je donio svoju Odluku o financiranju decentraliziranih funkcija osnovnog školstva, te Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja na nefinancijskoj imovini OŠ u 2025. godini. Plan obuhvaća radove koji se odnose na sanaciju, adaptaciju i ostale popravke školskih zgrada i prostorija, nabavu i opremanje školskih prostora školskim namještajem, opremom za održavanje i zaštitu, knjigama za školske knjižnice i dr., sukladno iskazanim potrebama ravnatelja škola i prioritetima ulaganja u školama.

U ovom izvještajnom razdoblju izvršene su nabave opreme i radovi iz Plana kapitalnih ulaganja za 2025. godinu u svih 9 osnovnih škola kojima je osnivač Grad Šibenik, u sveukupnom iznosu od 206.380,00 EUR decentraliziranih sredstava. Od značajnijih ulaganja u proteklom razdoblju posebno izdvajamo radove sanacije preostalog dijela krova Područne škole u Lozovcu (nastavak radova od prošle godine) zbog sprečavanja daljnjeg prokišnjavanja u unutrašnje prostore škole kao i sanacije dijelova krovova u OŠ Meterize i OŠ Brodarica; sanirane su i obnovljene dvije učionice u OŠ Fausta Vrančića, tri učionice u OŠ Jurja Dalmatinca, dvije učionice u OŠ Petra Krešimira IV. i dvije učionice OŠ Jurja Šižgorića gdje je pored izmjene i postave novog parketa, te lakiranja istog izvršeno i bojanje učionica; izvršeno je i kompletno bojanje kata u OŠ Brodarica (nastavak radova od prethodne godine gdje je obojano cijelo prizemlje matične škole).

Također, u osnovnim školama: OŠ Vidici, OŠ Juraj Šižgorić, OŠ Brodarica, OŠ Fausta Vrančića, OŠ Tina Ujevića i OŠ Meterize nabavljen je školski namještaj (školske klupe, stolice, uredski ormari, garderobni ormari) u sveukupnom iznosu od 13.520,00 EUR, te je za školske knjižnice nabavljena nova knjižna građa u iznosu od 900 EUR/školi. Nabavljena su 2 klima uređaja u OŠ Meterize, 2 u OŠ Petra Krešimira, 2 u OŠ Brodarica i 11 u OŠ Vidici u sveukupnom iznosu od 26.000,00 EUR.

Isto tako, nastavljene su i aktivnosti Grada Šibenika u vezi izgradnje novih škola Vrpolje i Ražine te aktivnosti za projekte nadogradnje OŠ Jurja Dalmatinca i OŠ Brodarica sa sportskom dvoranom. Grad je uspješno aplicirao na Poziv „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole“ u cilju osiguravanja materijalnih i infrastrukturnih uvjeta za prelazak škola na jednosmjenski rad. U tom smislu potpisani su ugovori za navedene škole o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz mehanizma za oporavak i otpornost 2021.- 2026. kojim će se školama osigurati najviši obrazovni standardi za sve učenike.

Ukupna vrijednost projekta OŠ Brodarica iznosi 4.966.384,02 EUR, od čega je Ugovorom s Ministarstvom znanosti, obrazovanja i mladih osigurana se bespovratna sredstva u iznosu od 4.124.142,22 EUR za dogradnju i sportsku dvoranu OŠ Brodarica; za izgradnju OŠ Vrpolje ugovorom je osigurano 6.537.481,44 EUR, za izgradnju OŠ Ražine 11.395.439,15 EUR dok je za nadogradnju OŠ Jurja Dalmatinca potpisan ugovor o sufinanciranju na iznos od 2.179.884,18 EUR. Grad Šibenik i dalje podržava provođenje programa produženog boravka. Početkom nove 2025/2026. školske godine ovaj program provodi se za 355 učenika u 22 odgojno-obrazovne skupine u osnovnim školama:

- OŠ Jurja Šižgorića - 4 odgojno-obrazovne skupine za 62 učenika (2 skupine I. razreda i 2 skupine učenika II. razreda);
- OŠ Tina Ujevića - 3 odgojno-obrazovne skupine za 40 učenika (1 skupina I. razreda, 1. skupina II. razreda i 1 skupina III. razreda);
- OŠ Jurja Dalmatinca - 2 odgojno-obrazovne skupine za 39 učenika (1 skupina I. razreda i 1 skupina II. razreda);
- OŠ Fausta Vrančića - 2 odgojno-obrazovne skupine za 23 učenika (1 skupina kombinacija učenika I. i II. razreda, te 1 skupina kombinacija učenika III. i IV. razreda);
- OŠ Meterize – 3 odgojno-obrazovne skupine za 43 učenika (1 skupina I. razreda i 2 skupine II. razreda);
- OŠ Petra Krešimira IV. – 4 odgojno-obrazovne skupine za 77 učenika (2 skupine I. razreda i 2 skupine II. razreda);

- OŠ Vidici - 4 odgojno-obrazovne skupine za 71 učenika (1 skupina I. razreda, 1 skupina II. razreda, 1 skupina III. razreda te 1 kombinacija 1-3 razreda).

Za ovu namjenu u prošloj godini utrošeno je 632.238,00 EUR proračunskih sredstava.

Od ostalih aktivnosti koje se provode u programu javnih potreba u osnovnom školstvu izdvajamo :

Jednokratna novčana pomoć za nabavku radnih bilježnica i drugog obrazovnog materijala

Grad Šibenik nastavio je s provedbom mjere jednokratne novčane pomoći za nabavku radnih bilježnica i drugog obrazovnog materijala (atlasi, likovne mape, radne kutije s tehničkim priborom) obveznih i odabranih izbornih predmeta za sve učenike osnovnih škola kojima je Grad osnivač. Za školsku godinu 2025./2026 za tu namjenu utrošeno je 365.433,00 EUR.

Školska shema

Od rujna 2025. u tijeku je provedba Školske sheme 2025./2026. za prvo polugodište školske godine. U školskoj godini 2025./2026. Shemom je obuhvaćeno 3056 učenika u 9 osnovnih škola koji jednom tjedno besplatno dobivaju sezonsko voće i mlijeko. Projekt je usmjeren prema usvajanju dobrih prehrambenih navika djece od najranije dobi koje utječu na kvalitetu života, te borbi protiv pretilosti uzrokovane lošim prehrambenim navikama. Glavni cilj je povećati potrošnju zdrave hrane kod djece u razrednoj i predmetnoj nastavi, te im na taj način uravnotežiti prehranu i promovirati zdrave prehrambene navike za što je do kraja prosinca 2025. godine utrošeno 43.789,65 EUR.

Školski medni dan

U sklopu obilježavanja Školskog mednog dana provele su se aktivnosti usmjerene na promicanje pravilne prehrane, zdravih životnih navika te podizanje svijesti o važnosti domaće poljoprivredne proizvodnje. Program ima i edukativnu komponentu kojom se učenike upoznaje s ulogom pčela u očuvanju bioraznolikosti i ekosustava, kao i s važnosti pčelarstva za lokalnu zajednicu. Kroz podjelu meda domaćih proizvođača potiče se konzumacija kvalitetnih, lokalnih proizvoda od najranije dobi. Školski medni dan je proveden u svih 9 osnovnih škola čiji je osnivač Grad Šibenik, a podijeljene su teglice meda učenicima prvih razreda. Ukupno utrošena sredstva su 1.404,29 EUR.

Pomoćnici u nastavi 6

Projekt sufinanciran europskim sredstvima iz „Europskog socijalnog fonda plus“ pod nazivom „Pomoćnici u nastavi 6“ započeo je s provedbom u kolovozu 2024. godine, dok je planirani završetak u kolovozu 2027. godine. Cilj projekta je osigurati podršku učenicima s teškoćama u razvoju za kvalitetno uključivanje u redovni odgojno – obrazovni sustav pomoćnika u nastavi i stručno komunikacijskih posrednika.

U sklopu projekta čiji je nositelj/korisnik Grad Šibenik, planirano je da će biti uključen 61 učenik s teškoćama u razvoju u 9 osnovnih škola/partnera na području grada Šibenika. U prosincu 2025. g. 52 pomoćnika u nastavi pružala je podršku za 62 učenika s teškoćama u razvoju. Ukupna planirana vrijednost ovog trogodišnjeg projekta je 1.823.400,00 EUR.

Državna prehrana

Početak školske godine 2025./2026. počela je provedba programa Državne prehrane – sukladno Odluci Vlade RH o kriterijima i načinu financiranja, odnosno sufinanciranja troškova prehrane za učenike osnovnih škola za školsku godinu 2025./2026. Odlukom se obvezuju osnivači škola da osiguraju jedan besplatni školski obrok za sve učenike u osnovnim školama bez obzira na materijalni status, a sredstva su osigurana iz državnog proračuna. U drugoj polovici 2025. g. 2890 učenika je imalo osiguran besplatan obrok u školi.

SPORT

Temeljem Programa javnih potreba u sportu za 2025. godinu i Zakona o sportu, Grad Šibenik financira djelovanje sportskih klubova (škole sporta), aktivnost školskih sportskih društava, sportsku djelatnost invalida, rad sportske ambulante pri Domu zdravlja u cilju opće i zdravstvene zaštite sportaša, rekreativne aktivnosti građana, sudjelovanje šibenskih sportaša u međunarodnim natjecanjima, te ostale sportske aktivnosti, redovan rad Zajednice sportova Grada Šibenika kao i djelovanje javne ustanove Sportski objekti Šibenik, kojoj je osnivač.

Sukladno provedenom Javnom pozivu za predlaganje programa javnih potreba u sportu Grada Šibenika za 2025. godinu i donesenom Zaključku o raspodjeli sredstava Proračuna Grada Šibenika za djelovanje sportskih udruga, financiran je rad 47 sportske udruge u 21 sportska područja, za što je utrošeno 1.060.000,00 EUR.

Također, na prijedlog Izvršnog odbora Zajednice sportova Grada Šibenika dodijeljeno je 28 sportskih stipendija sportašima kategoriziranim od strane Hrvatskog olimpijskog odbora. Jedna stipendija dodijeljena je za II. kategoriju vrhunskih sportaša, te dvadeset sedam stipendija za III. kategoriju vrhunskih sportaša. Za ovu namjenu realizirana su sredstva od 15.000,00 EUR od čega je visina ukupne stipendije za sportaše II. kategorije iznosila 648,00 EUR, a za sportaše III. kategorije visina ukupne stipendije iznosila je 546,00 EUR (za 26 sportaša) te 156,00 EUR (1 stipendija).

U ovom razdoblju nastavljeni su radovi obnove i opremanja nogometnih igrališta na Šubićevcu i Crnici, opremanje i održavanje bazena u Crnici i ostalih sportskih objekata kojima upravlja Javna ustanova sportski objekti za što je utrošeno 253.636,00 EUR, dok je za radove energetske obnove Športskog centra Ljubica utrošeno 168.937,00 EUR.

KULTURA

Ustanove u kulturi čiji je osnivač Grad Šibenik (Muzej grada Šibenika, HNK u Šibeniku, Gradska knjižnica „Juraj Šižgorić“, Galerija sv. Krševana, JU Tvrđava kulture) te mnogobrojne udruge građana u kulturi, i ove su godine zajedno s Gradom Šibenikom organizirale veliki broj kulturnih događanja.

Kulturna događanja tijekom ljeta, pod zajedničkim nazivom Šibensko kulturno ljeto – Grad je pozornica održana su na više lokacija u staroj gradskoj jezgri i šire.

U organizaciji JU Tvrđava kulture na pozornici tvrđave sv. Mihovila održan je niz koncerata domaćih i stranih izvođača dok je na tvrđavi Barone održan Barone Jazz Festival i već tradicionalne Filmske večeri na Baroneu, kao i niz koncerata i raznih kulturnih događanja.

Tijekom srpnja i kolovoza u Šibeniku je uz potporu Grada, u organizaciji udruga u kulturi održan cijeli niz festivala (15. Regius festival, Sea Sound Festival, 14. Šibenik Dance Festival, 15. Međunarodni festival animiranog filma i stripa, Supertoon, Martinska punk meets Kanal Fest, Membrain festival, Blast Fest#8, 2. Hrvatski međunarodni filmski festival u Šibeniku, te 28. Večeri dalmatinske šansone Šibenik).

Od 11. srpnja do 19. rujna, svakog četvrtka, u organizaciji Turističke zajednice grada Šibenika, na Maloj loži su održavani koncerti u sklopu 27. Šibenskih klapskih večeri.

U organizaciji Organološkog društva Organum, u kolovozu je održana 32. Orguljaška ljetna škola.

U kolovozu je desetim izdanjem manifestacije Light is life obilježeno 130. godina od kako je Šibenik dobio javnu rasvjetu na izmjeničnu struju, a u rujnu su u Šibeniku održani programi SHIP festivala, FALIŠ-a, ŠKURE, Croatian Travel Festival).

Muzej grada Šibenika je uz osnovnu muzejsku djelatnost organizirao niz izložbi, radionica i predavanja.

U povodu blagdana sv. Mihovila, zaštitnika grada Šibenika i Šibenske biskupije, u suradnji s kulturnim, civilnim, vjerskim i predškolskim ustanovama na području grada, održan je prigodni program kojim je obilježen Dan grada Šibenika i 727 godina od osnutka Šibenske biskupije.

Mjesec hrvatske knjige 2025. u Gradskoj knjižnici "Juraj Šižgorić" Šibenik održao se od 15. listopada do 15. studenoga uz temu "Odabrali knjižničari". Program obuhvaća brojne izložbe, susrete s piscima, putopisna predavanja i radionice za djecu.

Galerija sv. Krševana je uz stalnu djelatnost prikupljanja djela suvremene likovne umjetnosti, kontinuirano organizirala samostalne i skupne izložbe likovnih umjetnika.

JU tvrđava kulture je od rujna u Kući umjetnosti Arsen organizirala koncerte, radionice, filmske i kazališne matinee za najmlađe, kao i filmske večeri srijedom i subotom.

Energetska obnova zgrade Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku službeno je dovršena u studenom 2025. godine, čime je kulturna ustanova dobila novo ruho, modernizirane sustave grijanja, hlađenja, ventilacije i rasvjete, uz zamijenjenu stolariju i obnovljen krov. Projekt vrijedan oko 2 milijuna eura dio je veće investicije grada u modernizaciju javnih zgrada.

Energetska obnova zgrade Gradske knjižnice „Juraj Šižgorić“ i zgrade Muzeja grada Šibenika je u tijeku.

Grad Šibenik se u listopadu 2025. prijavio na Javni poziv za predlaganje javnih potreba u kulturi Republike Hrvatske za 2026. godinu sa dva programa: Konzervatorsko - restauratorski radovi na kamenoj plastici Gradske vijećnice i Konzervatorsko - restauratorski radovi na bedemu Gradske knjižnice.

U okviru programa STANADI, za koji je Grad Šibenik osigurao 21.000,00 EUR, obnovljena je fontana u Perivoju Roberta Visianija.

Grad Šibenik kroz program Pomoć crkvenim objektima pomaže konzervatorsko-restauratorske zahvate na katedrali sv. Jakova, kao i konzervatorsko-restauratorske radove na skulpturama u Crkvi Uznesenja Blažene Djevice Marije na Žirju.

Grad Šibenik je 22. rujna raspisao Javni poziv za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Grada Šibenika za 2026. godinu. Grad je za djelatnosti udruga u kulturi osigurao 370.000,00 EUR. Od tog iznosa je za programe /projekte udruga u kulturi planirano 180.000,00 EUR, dok je za Šibensko kulturno ljeto planirano 190.000,00EUR

U tijeku je izrada Strategije kulturnog razvitka Grada Šibenika.

Turistička zajednica Grada Šibenika i JU Tvrđava kulture uz potporu Grada Šibenika u prosincu su organizirali 11. božićno-novogodišnji program Adventura 2025. pod sloganom „Samo sretni dani“. U sklopu Adventure u Perivoju Roberta Visianija održano preko 30 koncerata i ostalih prigodnih programa te ponuđena bogata ugostiteljska ponuda domaćih ugostitelja, a na Poljani je klizalište „Vitićevo more“ privlačilo veliki broj naših sugrađana.

Šibenik je u 2026. godinu zakoračio uz legendarni britanski trip-hop bend Morcheeba, koji je nastupio na trgu ispred katedrale sv. Jakova. Tradicija dovođenja vrhunskih stranih izvođača u Šibenik tako se nastavila i ove godine, a grad je ponovno bio jedno od najzanimljivijih mjesta za novogodišnji doček na obali.

U okviru programa Tehničke kulture i znanosti, Upravni odjel za društvene djelatnosti u listopadu je raspisao natječaj za dodjelu studentskih stipendija. Osigurana su sredstva za 50 stipendija (90.000,00 EUR). Mjesečna stipendija iznosi 180,00 EUR.

Grad Šibenik je sa Šibensko - kninskom županijom potpisao Ugovor o zajedničkom stipendiranju studenata medicinskog područja u akademskoj godini 2025./2026.

UPRAVNI ODJEL ZA PROVEDBU DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA I GRADNJU

U ovom Upravnom odjelu, prema evidenciji na dan 30.06.2025.g., nalazila su se 1064 neriješena zahtjeva za izdavanje akata. U vremenu od 01.07.2025.g. do 31.12.2025.g. zaprimljeno je 1828 zahtjeva, što ukupno iznosi 2892 zahtjeva za izdavanje akata.

Dana 31.12.2025.g. utvrđeno je da je u navedenom vremenskom razdoblju riješeno 1416 zahtjeva, te da je ostalo 1476 neriješenih zahtjeva za izdavanje akata.

Na temelju Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama, u ovom Upravnom odjelu provodi se postupak ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada. Ukupan broj zaprimljenih zahtjeva za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada do 30.06.2013.g. iznosio je 8591 zahtjev.

U veljači 2014.g. Agencija za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada preuzela je u rješavanje 500 zahtjeva.

U vremenskom razdoblju od 15.07.2017.g. do 30.06.2018.g. zaprimljen je 931 zahtjev za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada, što ukupno iznosi 9022 zahtjeva.

Na dan 31.12.2025.g. ostalo je neriješenih 214 zahtjeva za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada.

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA

PROSTORNO PLANIRANJE

IZMJENE I DOPUNE (VI.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA

Na 17. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 11. prosinca 2019. godine donesena je ODLUKA o izradi Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 9/19).

Dana 16. lipnja 2020. godine između Grada Šibenika i tvrtke „Urbanizam Dubrovnik“ d.o.o., Dubrovnik sklopljen je UGOVOR ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA (VI.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA.

Dana 23. prosinca 2020. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Dana 16. srpnja 2021. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju (II) Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U prosincu 2022. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju (III) Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U ožujku 2023. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju (IV) Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U lipnju 2023. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju (V) Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Tijekom rada na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, održano je više radnih sastanaka.

Dana 12. svibnja 2021. godine Gradonačelnik Grada Šibenika, donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika na okoliš.

U studenom 2023. godine sklopljen je Dodatak 1. Ugovoru za izradu dodatnih usluga Prijedloga (VI.) Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Šibenika“ između Grada Šibenika i tvrtke „Urbanizam Dubrovnik“ d.o.o.

U veljači 2024. godine je dostavljeno Mišljenje Šibensko kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove da za Izmjene dopune (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika ne treba provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš i da su iste prihvatljive za ekološku mrežu.

U veljači 2024. godine od strane izrađivača je dostavljen Nacrt prijedloga Plana te je donesen Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju prijedloga Plana.

Javna rasprava o prijedlogu Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika s javnim uvidom održana je u vremenskom periodu od 12. veljače 2024. do 13. ožujka 2024. godine dok je javno izlaganje održano dana 01. ožujka 2024. godine.

U tijeku je izrada Izvješća s javne rasprave te se isporuka istog očekuje kroz srpanj 2024. godine.

Od strane izrađivača je izrađeno Izvješće s javne rasprave te je dostavljeno u studenom 2024. godine.

Dana 19. studenog 2024. godine je od strane izrađivača dostavljen Nacrt prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika za ponovnu javnu raspravu te nakon toga Prijedlog Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Dana 22. studenog 2024. godine je donesen Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika za ponovnu javnu raspravu.

Ponovna javna rasprava o prijedlogu Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika s javnim uvidom održana je u vremenskom periodu od 28. studenog 2024. do 30. prosinca 2024. godine dok je javno izlaganje održano dana 16. prosinca 2024. godine.

Od strane izrađivača je izrađeno Izvješće s ponovljene javne rasprave te je dostavljeno u siječnju 2025. godine.

U veljači 2025. godine donesen je Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju konačnog prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika te je u istom mjesecu od strane izrađivača dostavljen konačni prijedlog Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U ožujku 2025. godine Javna ustanova, Zavod za prostorno uređenje Šibensko kninske županije dala je Mišljenje na konačni prijedlog Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U ožujku 2025. godine je zatražena suglasnost Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine o usklađenosti konačnog prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika sa Zakonom o prostornom uređenju.

U srpnju 2025. godine je Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine izdalo suglasnost o usklađenosti konačnog prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika sa Zakonom, nakon čega je donesen Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju Prijedloga Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Grada Šibenika (VI.) Izmjene i dopune.

18. srpnja 2025. godine Gradsko vijeće donosi Odluku o donošenju Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U prosincu 2025. godine Odbor za statutarno – pravna pitanja je utvrdio Pročišćeni tekst i grafiku Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 11/25).

IZMJENE I DOPUNE (IX.) GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA ŠIBENIKA

Na 20. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 16. lipnja 2020. godine donesena je ODLUKA o izradi Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 6/20).

Na 25. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 14. prosinca 2020. godine donesena je ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o izradi Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 12/20).

Dana 22. travnja 2021. godine između Grada Šibenika i tvrtke „Urbanizam Dubrovnik“ d.o.o., Dubrovnik sklopljen je UGOVOR ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA (IX.) GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA ŠIBENIKA.

Dana 23. prosinca 2021. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika.

Dana 20. srpnja 2020. godine Gradonačelnik Grada Šibenika donio je ODLUKU o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika na okoliš.

Dana 7. lipnja 2021. godine Gradonačelnik Grada Šibenika, donio je Odluku o Izmjeni i dopuni Oduke o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika na okoliš.

U svibnju 2024. godine je sa izrađivačima održano nekoliko terenskih sastanaka radi boljeg upoznavanja izrađivača sa stvarnim stanjem terena, te je nakon toga održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

Kroz rujan i listopad 2024. godine je sa izrađivačima održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

U ožujku i travnju 2025. godine održano je više radnih sastanaka sa izrađivačima i prometnim stručnjakom na temu revizije prometnih rješenja u sklopu Izrade Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika.

U srpnju 2025. godine je izrađivač Plana isporučio je radnu verziju Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika.

U tijeku je rad na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, te je u svezi s istim održano više radnih sastanaka.

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA UGOSTITELJSKO TURISTIČKE ZONE JASENOVO, OZNAKE UT1 I S TIM U VEZI IZMJENA I DOPUNA (VII.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA

Na 20. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika od 16. lipnja 2020. godine donesena je ODLUKA o izradi Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 6/20).

24. prosinca 2020. godine između Grada Šibenika i tvrtke Urbanizam Dubrovnik d.o.o., Dubrovnik sklopljen je UGOVOR ZA IZRADU URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA UGOSTITELJSKO TURISTIČKE ZONE JASENOVO, OZNAKE UT1 I S TIM U VEZI IZMJENA I DOPUNA (VII.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA.

Izvor financiranja predmetnog Plana je privatni investitor, tvrtka „CALM-BAY“ d.o.o., Split sa kojom je Grad Šibenik 29. prosinca 2020. godine sklopio UGOVOR o naknadi troškova izrade URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA UGOSTITELJSKO TURISTIČKE ZONE JASENOVO OZNAKE UT1 I S TIM U VEZI IZMJENA I DOPUNA (VII.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA.

Dana 7. srpnja 2020. godine Gradonačelnik Grada Šibenika donio je ODLUKU o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika na okoliš.

Dana 17. srpnja 2023. godine Šibensko-kninska županija dostavila je mišljenje o postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš kojim je utvrđeno da će predmetni Urbanistički plan uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi

Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš zbog svojih karakteristika, veličine zahvata i područja utjecaja zahvata.

Dana 04. lipnja 2024. godine donesena je Odluka gradonačelnika o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Kroz srpanj 2024. proveden je postupak jednostavne nabave za Izradu strateške studije utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Temeljem Zaključka o prijedlogu odabira ponuditelja, kroz srpanj 2024. godine je sklopljen Ugovor s izrađivačem, tvrtkom Ires ekologija d.o.o., iz Zagreba.

Kroz studeni 2024. godine dostavljen je od strane izrađivača prvi dio (separat o stanju okoliša i okolišnih problema) Strateške studije utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Kroz veljaču i ožujak 2025. godine je sa izrađivačima održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

U tijeku je rad na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, te je u svezi s tim kroz rujnu i listopad 2025. godine održano više radnih sastanaka.

IZMJENE I DOPUNE PROVEDBENOG URBANISTIČKOG PLANA STAMBENOG NASELJA METERIZE - ŠIBENIK

Dana 31. svibnja 2023. godine zatraženo je od Šibensko - kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš na koje je 05. lipnja. 2023. godine odgovoreno da nije potrebno provesti predmetni postupak.

Na 14. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika od 16. lipnja 2023. godine donesena je Odluka o izradi izmjena i dopuna Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize – Šibenik, („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj: 6/23).

Grad Šibenik je u srpnju 2023. godine pokrenuo postupak jednostavne nabave za potrebe provođenja postupka izrade Izmjena i dopuna Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize – Šibenik te je odabrana ponuda tvrtke Akteracija d.o.o. iz Zagreba.

Dana 24. studenog 2023. godine održano je javno izlaganje u sklopu javne rasprave o prijedlogu Izmjena i dopuna Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize-Šibenik koja se održala od 22.11.2023. - 29.11.2023. godine.

U prosincu 2024. godine donesena je Odluka o provođenju postupka stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

U veljači 2025. godine donesen je Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju prijedloga stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

Javna rasprava o prijedlogu stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik s javnim uvidom održana je u vremenskom periodu od 18. veljače 2025. do 27. veljače 2025. godine dok je javno izlaganje održano dana 19. veljače 2025. godine.

U ožujku 2025. godine je izrađeno Izvješće sa javne rasprave o prijedlogu stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

U ožujku 2025. godine donesen je Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju konačnog prijedloga stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

U travnju 2025. godine Javna ustanova, Zavod za prostorno uređenje Šibensko kninske županije dalo je Mišljenje na konačni prijedlog stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

Krajem lipnja 2025. godine je zatražena suglasnost Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine o usklađenosti konačnog prijedloga stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize – Šibenik s Zakonom o prostornom uređenju.

U prosincu 2025. godine je izdana suglasnost Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine o usklađenosti konačnog prijedloga stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize – Šibenik sa Zakonom.

ODLUKA O IZRADI URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA REKREACIJSKA ZONA PODSOLARSKO

Dana 22. svibnja 2023. godine zatraženo je od Šibensko - kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš na koje je 26. svibnja 2023. godine odgovoreno da nije potrebno provesti predmetni postupak.

Na 14.sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika od 16. lipnja 2023. godine donesena je Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja rekreacijska zona Podsolarsko, („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj: 6/23).

Nakon prikupljanja potrebnih podataka, proveden je postupka jednostavne nabave odabira stručnog izrađivača. Nakon provedenog postupka jednostavne nabave, dana 31. 07. 2023. godine donesen je Zaključak o prijedlogu odabira ponuditelja.

Dana 05. rujna 2023. godine sklopljen je Ugovor o izradi Urbanističkog plana uređenja rekreacijske zone Podsolarsko između Grada Šibenika i tvrtke Akteracija d.o.o. iz Zagreba.

U ožujku 2024. godine je održan sastanak sa stručnim izrađivačem radi analize nacрта prijedloga Plana.

Održano je više radnih sastanaka s izrađivačima radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

U tijeku je rad na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, te je u svezi s tim kroz rujn 2025. godine održano više radnih sastanaka.

IZMJENE I DOPUNE (II.) URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA NASELJA BRODARICA

Na 17. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika od 14. prosinca 2023. godine donesena je Odluka o izradi Izmjena i dopuna (II.) Urbanističkog plana uređenja naselja Brodarica („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 10/23).

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave, dana 05. lipnja 2024. godine, sklopljen je Ugovor o izradi Izmjena i dopuna (II.) Urbanističkog plana uređenja naselja Brodarica s tvrtkom URBING d.o.o., iz Zagreba.

Nakon dostavljenog mišljenja od Šibensko - kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, dana 12. veljače 2024. godine donesena je Odluka gradonačelnika o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna (II.) Urbanističkog plana uređenja naselja Brodarica na okoliš.

Dana 03. srpnja 2024. godine poslan je Šibensko - kninskoj županiji, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, zahtjev za davanje mišljenja o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš.

Kroz ožujak i travanj 2025. godine je sa izrađivačima održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

Kroz studeni 2025. godine je sa izrađivačima održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu te je za potrebe iste izrađivačima dostavljena naknadno zatražena potrebna dokumentacija.

IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA STAMBENE ZONE BIOCI – SV. MARA

U ožujku 2025. godine zatraženo je od Šibensko - kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš na koje je odgovoreno da nije potrebno provesti predmetni postupak.

Na 26. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 09. travnja 2025. godine donesena je Odluka o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stambene zone Bioci – Sv. Mara („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 5/25).

U lipnju 2025. godine je poslan Poziv javnopravnim tijelima za dostavu zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stambene zone Bioci – Sv. Mara.

U lipnju 2025. godine sklopljen je Ugovor sa „Akteracija d.o.o.“, kao stručnim izrađivačem za izradu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stambene zone Bioci – Sv. Mara.

U prosincu 2025. godine je Izrađivač Plana isporučio nacrt Prijedloga Plana za javnu raspravu nakon čega je Gradonačelnik Grada Šibenika donio Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja stambene zone Bioci – Sv. Mara za javnu raspravu.

U prosincu 2025. godine je objavljena i održana Javna rasprava o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja stambene zone Bioci – Sv. Mara, u periodu 29.12.2025. – 12.01.2026. godine dok je javno izlaganje zakazano za dana 07. siječnja 2026. godine u Kući umjetnosti Arsen.

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA ZONE MJEŠOVITE NAMJENE „CRNICA“

Na 26. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 09. travnja 2025. godine, donesena je Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja zone mješovite namjene „Crnica“ („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 5/25).

Kroz prosinac 2025. godine održano je više radnih sastanaka s tvrtkom Batižele d.o.o., radi analize prostornih mogućnosti i pokrenut je postupak nabave za izrađivača predmetnog Plana.

ZAŠTITA OKOLIŠA

PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA GRADA ŠIBENIKA 2023.- 2027. GODINE

U prosincu 2022. godine pokrenut je postupak jednostavne nabave za izradu Programa zaštite okoliša Grada Šibenika 2023.- 2027. godine.

Zaključkom o prijedlogu odabira ponuditelja iz siječnja 2023. godine odabrani su Ecoina d.o.o., iz Zagreba, te je s istima u veljači 2023. godine sklopljen ugovor o izradi Programa zaštite okoliša Grada Šibenika 2023.-2027. godine.

Također, za potrebe izrade predmetnog Programa prikupljen je niz podataka te su isti dostavljeni izrađivaču. U srpnju 2023. dostavljena je radna verzija Programa zaštite okoliša od firme ECOINA.

U prosincu 2023. godine dostavljena je dopunjena radna verzija Programa zaštite okoliša.

Dana 30. travnja 2024. ovjerena je narudžbenica tvrtki „EKONERG d.o.o.“ za uslugu izrade Programa zaštite zraka te Programa ublažavanja klimatskih promjena te prilagodbe klimatskim promjenama i zaštite ozonskog sloja, a koji su potrebni da bi se završila izrada Programa zaštite okoliša.

Kroz studeni 2024. godine održano je javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću.

U prosincu 2024. godine Prijedlog Programa zaštite okoliša Grada Šibenika 2023.-2027. godine, Program zaštite zraka Grada Šibenika te Program ublažavanja klimatskih promjena prilagodbe klimatskim promjenama i zaštite ozonskog sloja Grada Šibenika dostavljeni su Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije na suglasnost.

Krajem svibnja je Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije dalo prethodnu suglasnost na Program zaštite okoliša Grada Šibenika.

Dana 18. srpnja 2025. godine Gradsko vijeće je donijelo Odluku o donošenju Programa zaštite okoliša Grada Šibenika za razdoblje 2023. - 2027. godine.

GODIŠNJE ISPITIVANJE KAKVOĆE MORA

Kontrolu kakvoće mora za kupanje za vrijeme sezone kupanja na osam točaka (Grebaštica – uvala Galešnica, Jadrija – sredina, Jadrija – plaža Guština uvala, Morinje, Crnica – dvije točke na plaži Banj, plaža Minerska, plaža Zablaće) provodi Zavod za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije, Šibenik. Rezultati kakvoće mora i s tim u vezi, podaci i informacije o kratkotrajnim i iznenadnim onečišćenjima redovito se objavljuju na web stranicama Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja https://vrtlac.izor.hr/ords/kakvoca/kakvoca_detalji10 (poveznica dostupna i na službenim stranicama Grada Šibenika).

Kroz mjesec studeni zaprimljena je ponuda za sklapanje ugovora od strane Zavoda za javno zdravstvo Šibensko- kninske županije za Program praćenja kakvoće mora na morskim plažama za sezonu kupanja 2023.

U ožujku 2023. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Ugovor o kontroli kakvoće mora za kupanje na području Grada Šibenika za 2023. godinu.

U prosincu 2023. godine sklopljen je Ugovor o kontroli kakvoće mora za kupanje na području Grada Šibenika sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije.

Dana 04. lipnja 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 21. lipnja 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 15. srpnja 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 23. srpnja 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 08. kolovoza 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 14. kolovoza 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 12. rujna 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 07. listopada 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 17. listopada 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

U travnju 2025. godine sklopljen je Ugovor o kontroli kakvoće mora za kupanje na području Grada Šibenika sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije.

U lipnju 2025. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

GODIŠNJE ISPITIVANJE KAKVOĆE ZRAKA

Nastavni zavod za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije, Split, provodi redovno ispitivanje kakvoće zraka na području Šibensko - kninske županije (sedam mjernih postaja). Grad Šibenik financira predmetno ispitivanje na mjernoj postaji „Vukovac“ na području Grada Šibenika.

U travnju 2023. godine je sa Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije sklopljen ugovor o ispitivanju kakvoće zraka na području Grada Šibenika.

U veljači 2024. godine od strane Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije dostavljen je Godišnji izvještaj o ispitivanju kvalitete zraka s mjerne postaje Grada Šibenika za razdoblje 2023. godine

Dana 20. veljače 2024. godine sa Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije sklopljen ugovor o ispitivanju kakvoće zraka na području Grada Šibenika.

U ožujku 2025. godine od strane Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije dostavljen je Godišnji izvještaj o ispitivanju kvalitete zraka s mjerne postaje Grada Šibenika za razdoblje 2024. godine.

U ožujku 2025. godine sa Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije je sklopljen ugovor o ispitivanju kakvoće zraka na području Grada Šibenika.

PROGRAM DETERMINIRANJA PELUDI U ZRAKU

Monitoring koncentracije peludi u zraku na području Grada Šibenika provodi Zavod za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije.

Alergijski semafor, odnosno podaci o dnevnim koncentracijama i vrstama peludi u Šibeniku, kao i peludna prognoza objavljuju se redovito na web stranicama Pliva zdravlje, <http://www.plivazdravlje.hr/alergije/prognoza/21/Sibenik.html> (link dostupan i na službenim stranicama Grada Šibenika).

Kroz mjesec studeni zaprimljena je ponuda za sklapanje ugovora od strane Zavoda za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije za Monitoring drveća, trava i korova u vanjskoj atmosferi.

U siječnju 2023. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Ugovor o kontroli koncentracije peludi u zraku na području Grada Šibenika za 2023. godinu.

U prosincu 2023. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Ugovor o kontroli koncentracije peludi u zraku na području Grada Šibenika za 2024. godinu.

U travnju 2025. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Ugovor o kontroli koncentracije peludi u zraku na području Grada Šibenika za 2025. godinu.

OSTALI PROJEKTI

PROJEKT UREĐENJA LOKACIJE - VANJSKI

U siječnju 2023. godine je sa Marijom Medoš, dipl.ing.arh., iz Zagreba, sklopljen Ugovor o autorskom djelu za izmjenu idejno urbanističko – arhitektonskog rješenja za uređenje prostora Vanjski u Šibeniku.

U lipnju 2023. godine je zbog povećanog obujma posla nastalog zbog izmijenjenih okolnosti sa Marijom Medoš, dipl.ing.arh., iz Zagreba, sklopljen Aneks Ugovora o autorskom djelu za izmjenu idejno urbanističko – arhitektonskog rješenja za uređenje prostora Vanjski u Šibeniku.

Dana 20. studenoga 2023. godine sklopljen je Ugovor o nabavi usluga za izradu projektno-tehničke dokumentacije za uređenje lokacije Vanjski između Grada Šibenika kao Naručitelja i Sveučilišta u Zagrebu, Arhitektonskog fakulteta kao Pružatelja usluge.

Dana 29. siječnja 2024. godina sklopljen je Anex Ugovora o nabavi usluga za izradu projektno-tehničke dokumentacije za uređenje lokacije Vanjski između Grada Šibenika kao Naručitelja i

Sveučilišta u Zagrebu, Arhitektonskog fakulteta kao Pružatelja usluge kojim se zbog usuglašavanja projektnog rješenja, kompleksnosti i razine razrade projekta, produljuje rok za izradu.

Dana 13. svibnja 2024. godine dostavljen je Glavni projekt sa troškovnikom od strane pružatelja usluge. Kroz studeni i prosinac 2024. godine izvršen je niz radnji na pripremi dokumentacije za provođenje postupka javne nabave za izvođenje radova.

Nakon provedenog postupka javne nabave za izvođača radova izabrana je tvrtka Minigradnja d.o.o., s kojom je kroz srpanj 2025. sklopljen Ugovor o izvođenju radova.

Kroz rujan 2025. je nakon provedenog postupka jednostavne nabave sa tvrtkom Građevinski projekt d.o.o., sklopljen Ugovor o stručnom nadzoru i poslovima koordinatora (II) zaštite na radu uređenja prostora lokacije Vanjski.

U listopadu 2025. godine su započeli radovi uređenja prostora lokacije Vanjski.

PROJEKTNO-TEHNIČKA DOKUMENTACIJA UREĐENJA DIJELA PLAŽE NA JADRIJI (DIONICA OD ZAVRŠETKA KABINA DO POSTOJEĆEG MULA)

U lipnju 2021. godine izrađen je Glavni projekt uređenja kupališta Jadrija, Grad Šibenik (dionica od završetka kabina do postojećeg mula).

U lipnju 2021. godine započet je postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata uređenja kupališta Jadrija, Grad Šibenik na okoliš, budući da predmetni zahvat podliježe ocjeni o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, a za koje je nadležno Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja. Zahvat se nalazi na popisu zahvata iz Priloga II., točke 9.12. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine“, broj 61/14 i 3/17, u daljnjem tekstu: Uredba) - *Svi zahvati koji obuhvaćaju nasipavanje morske obale, produbljivanje i isušivanje morskog dna te izgradnju građevina u moru duljine 50 m i više i točke 12. - Drugi zahvati za koje nositelj zahvata radi međunarodnog financiranja zatraži ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš.*

27. travnja 2022. godine Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja donijelo je Rješenje (KLASA: UP/I-351-03/21-09/336, URBROJ: 517-05-1-2-22-9) kojim je za zahvat - uređenje kupališta Jadrija, dionica od završetka kabina do postojećeg mula, Grad Šibenik, odlučeno da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš uz primjenu mjera zaštite okoliša ni postupak glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

27. lipnja 2022. godine Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Šibenika podnio je Zahtjev za izdavanje građevinske dozvole.

03.10.2022. godine, podnesen je DGU zahtjev za izdavanje uvjerenja o vremenu evidentiranja građevine izgrađene do 15. veljače 1968. godine.

Dana 27. listopada 2023. godine potpisan je Ugovor za izradu Izvedbenog projekta kupališta Jadrija, Grad Šibenik (dionica od završetka kabina do postojećeg mula) između Grada Šibenika i tvrtke Pomorski projekti d.o.o. Split.

13. prosinca 2023. godine Pomorski projekti d.o.o. dostavili su svu dokumentaciju Izvedbenog projekta kupališta Jadrija, Grad Šibenik (dionica od završetka kabina do postojećeg mula).

U travnju 2024. godine je zatražena ponuda za stručni pregled i analizu izvedbenog projekta kupališta Jadrija.

U svibnju 2024. godine je od strane tvrtke Građevinski projekt d.o.o., izvršen stručni pregled i analiza izvedbenog projekta kupališta Jadrija, Grad Šibenik, (dionica od završetka kabina do postojećeg mula).

Nakon provedenog postupka javne nabave za izvođača radova izabrana je tvrtka Minigradnja d.o.o., s kojom je kroz listopad 2024. sklopljen Ugovor o izvođenju radova.

Kroz listopad 2024. je nakon provedenog postupka jednostavne nabave sa tvrtkom Građevinski projekt d.o.o., sklopljen Ugovor o stručnom nadzoru i poslovima kordinatora (II) zaštite na radu uređenja kupališta Jadrija.

Kroz listopad 2024. godine je nakon provedenog postupka jednostavne nabave sa tvrtkom P.I. konzalting d.o.o., sklopljen Ugovor o vršenju usluge vođenja projekta uređenja kupališta Jadrija.

Kroz studeni 2024. godine je sa tvrtkom Pomorski projekti d.o.o., sklopljen Ugovor za obavljanje poslova projektantskog nadzora.

Krajem listopada, studenog i prosinca su od strane izvođača radova dostavljene privremene situacije izvedenih radova.

Krajem siječnja, veljače i ožujka su od strane izvođača radova dostavljene privremene situacije izvedenih radova te je u svibnju dostavljena okončana situacija izvršenih radova.

Krajem svibnja 2025. godine sastavljen je zapisnik o primopredaji izvršenih radova.

Kroz svibanj 2025. godine je nakon provedenog postupka jednostavne nabave sa tvrtkom APPARIS GRUPA d.o.o., sklopljen Ugovor o nabavi urbane opreme, dostava i montaža klupa i raznovrsnih sjedala za uređenje kupališta Jadrija.

Kroz listopad 2025. godine je izvršena dostava i montaža urbane opreme.

ISPITIVANJE VODE NAMIJENJENE ZA LJUDSKU POTROŠNJU NA JAVNIM SLAVINAMA

U prosincu 2023. godine sklopljen je Ugovor o kontroli zdravstvene ispravnosti vode za ljudsku potrošnju na javnim slavinama sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije.

Kroz srpanj 2024. godine su od strane Zavoda dostavljeni ispitni izvještaji vode za javnu potrošnju na javnim slavinama.

U travnju 2025. godine sklopljen je Ugovor o kontroli zdravstvene ispravnosti vode za ljudsku potrošnju na javnim slavinama sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije.

U srpnju 2025. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Aneks Ugovora o kontroli zdravstvene ispravnosti vode za ljudsku potrošnju na javnim slavinama kojim se obuhvaćaju i novopostavljene javne slavine u tekućoj godini.

Kroz listopad 2025. godine su od strane Zavoda dostavljeni ispitni izvještaji vode za javnu potrošnju na javnim slavinama.

RAZVOJNA STUDIJA UREĐENJA OBALNOG POJASA GREBAŠTICA

U prosincu 2025. godine pokrenut je postupak jednostavne nabave za izradu studije vjetrovalne klime obalnog pojasa Grebaštica.

U prosincu 2025. godine pokrenut je postupak jednostavne nabave za izradu konceptijskog rješenja (razvojne studije) uređenja obalnog pojasa Grebaštica.

RAZVOJNA STUDIJA UREĐENJA OBALNOG POJASA RASLINA

U prosincu 2025. godine pokrenut je postupak jednostavne nabave za izradu studije vjetrovalne klime obalnog pojasa Raslina.

U prosincu 2025. godine pokrenut je postupak jednostavne nabave za izradu konceptijskog rješenja (razvojne studije) uređenja obalnog pojasa Raslina.

PROŠIRENJE I UREĐENJE OBALNOG POJASA DOLAC, GRAD ŠIBENIK

Postupkom jednostavne nabave ugovorena je izrada projektne dokumentacije za proširenje i uređenje obalnog pojasa Dolac, Grad Šibenik (dio zahvata izvan lučkog područja).

PARTERNO UREĐENJE OBALNOG POJASA DOLAC - TERASE

Postupkom jednostavne nabave ugovorena je izrada projektne dokumentacije za uređenje terasa (štekata) na obalnom pojasu Dolac (dio zahvata izvan lučkog područja).

PROJEKT UREĐENJA LOKACIJE POSTOJEĆEG VATROGASNOG DOMA

U studenom i prosincu 2025. godine održano je više radnih sastanaka radi izrade programskih smjernica za urbanističko arhitektonski natječaj za analizu prostornih mogućnosti lokacije postojećeg Vatrogasnog doma.

UREĐENJE KABINA NA KUPALIŠTU JADRIJA

Postupkom jednostavne nabave ugovorena je nabava projektne dokumentacije za izmjenu i dopunu dokumentacije za rekonstrukciju kabina na kupalištu Jadrija.

UREĐENJE OBALNOG DIJELA KUPALIŠTA JADRIJA

Postupkom jednostavne nabave ugovorena je nabava projektne dokumentacije za izmjenu i dopunu dokumentacije za rekonstrukciju uređenja obalnog dijela kupališta Jadrija.

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE IMOVINOM GRADA **ŠIBENIKA**

Značaje radnje ovog Upravnog odjela u navedenom razdoblju:

- riješeni imovinsko-pravni odnosi na stadionu u Zablaću.

U sklopu obavljanja redovnih poslova sa javnim površinama:

- zaprimljeno je 218 zahtjeva u svezi korištenja javnih gradskih površina te su donesena 82 odobrenja za održavanje manifestacija ili logističke podrške za iste. Ostatak zahtjeva odnosi se na ostale vidove korištenja javne gradske površine.

Od postupanja glede građevinskih zemljišta u vlasništvu Grada Šibenik izdvojili bi:

- sklopljena 3 ugovora u svezi prodaje nekretnina u postupku legalizacije.

U svezi stanova u vlasništvu i pod upravljanjem Grada Šibenika:

- zaključeno 7 ugovora o najmu stana (produženje-slobodno ugovorena najamnina),
- izdano 25 brisovnih očitovanja za stanove otkupljene temeljem Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo (u cijelosti isplaćena kupoprodajna cijena),
- izdane 3 potvrde o tome da li je netko otkupio stan temeljem Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo.

U sklopu postupaka pred nadležnim Općinskim sudom u tijeku je 120 sudskih postupaka (25 u žalbenom postupku) od čega se 10 parnica odnosi na naknadu štete i isplate.

Pravomoćno su okončane 22 parnice od čega 18 nije u korist Grada, budući se većina parnica odnosi na ispravku uknjižbe i utvrđivanje prava vlasništva temeljem dosjelnosti, u kojim parnicama tužitelj zbog prirode pravne stvari ima veće šanse za uspjeh.

U sklopu obavljanja poslova u svrhu rješavanja imovinsko-pravnih odnosa izdvojili bi:

- podnesen prijedlog za upis prava vlasništva Grada Šibenika na 95 nekretnina,
- zaprimljeno i pregledano 150 Rješenja o promjenama u katastarskom operatu izdanih od strane Područnog ureda za katastar Šibenik,
- zaprimljeno i pregledano 315 geodetskih elaborata,
- zastupanje Grada Šibenika u postupcima za utvrđivanje naknade za oduzeto zemljište koji se vode pred Uredom državne uprave,
- rješavanje imovinsko pravnih odnosa u postupcima legalizacije,
- donesena 3 zaključka o neprihvatanju ponude za prvokup nekretnina koje imaju status kulturnog dobra,
- zaključena 23 Ugovora o ustupanju prava služnosti na nekretninama u vlasništvu Grada Šibenika,
- izdano 11 Zaključaka o ustupanju prava služnosti na nekretninama u vlasništvu Grada Šibenika - Hrvatski telekom d.d.,
- georeferenciranje i ažuriranje prostornih planova u GIS sustavu,

- ažuriranje infrastrukturnih vodova (telekomunikacije, plin, električna mreža) u GIS sustavu.

U svezi programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u tijeku je priprema natječaja za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta.

Obavljaju se redovni poslovi u svezi sa eNekretninama : povezivanje ugovora o najmu sa lokacijom, izrada indeksnih nizova za stanove i građevinsko zemljište.

IZVJEŠĆE JEDINICE ZA UNUTARNJU REVIZIJU

U razdoblju srpanj - prosinac 2025. g. Jedinica za unutarnju reviziju je prema Godišnjem planu rada za 2025.g. obavila slijedeće revizije:

- Proces održavanja vertikalne i horizontalne signalizacije na području Grada
- Proces pripreme i provedbe natječaja za prodaju građevinskog zemljišta.

Izrađeno je godišnje izvješće o kontinuiranom stručnom usavršavanju za 2025. godinu za MFIN.

Donesen je Godišnji plan Jedinice za unutarnju reviziju Grada Šibenika za 2026. godinu.

U 2026. godini Jedinica za unutarnju reviziju Grada Šibenika je planirala slijedeće teme:

- Revizija provedbe Zakona o kibernetičkoj sigurnosti
- Revizija provedbe Zakona o zaštiti osobnih podataka
- Revizija rada Službe komunalnog redarstva – izdavanje kazni za komunalne prekršaje
- Revizija procesa izdavanja građevinskih dozvola.

U razdoblju srpanj-prosinac 2025. godine Jedinica za unutarnju reviziju je obavljala poslove revizije sukladno usvojenom Strateškom planu 2024. – 2026. godina i Godišnjem planu za 2025.g. koje je odobrio Gradonačelnik, a na prijedlog unutarnje revizije.

Jedinica za unutarnju reviziju također je obavljala povremene provjere provedbe danih preporuka iz prethodnih izvješća, te ažurirala baze podataka o provedenim i neprovedenim preporukama

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ

Upravni odjel za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj, uz poslove pripreme, prijave i provedbe projekata financiranih iz nacionalnih i europskih sredstava, obavlja i redovne aktivnosti iz izdavanja dozvola za autotaksi prijevoz, prekoračenje buke te poslove iz nadležnosti civilne zaštite i spašavanja. Tijekom izvještajnog razdoblja Upravni odjel za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj pružio je stručnu i operativnu podršku Gradskom parkingu Šibenik d.o.o., pri čemu je Grad Šibenik preuzeo cjelokupnu pripremu projektne dokumentacije i izradu projektnih prijedloga. Grad je koordinirao prikupljanje potrebnih podataka, izradio prijavne obrasce i osigurao usklađenost s relevantnim smjernicama. Projektni prijedlozi odnosili su se na nabavu 12 električnih autobusa te nabavu infrastrukture za punjenje električnih autobusa u okviru Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.–2026. Ugovorom o dodjeli bespovratnih sredstava Gradskom parkingu d.o.o. je dodijeljeno 6.948.960,00 € bespovratnih sredstava za provedbu projekta nabave električnih autobusa, čime je osigurano sufinanciranje modernizacije voznog parka i prelaska na održiviji sustav javnog prijevoza. Također, u prvom kvartalu 2026. godine očekuje se potpisivanje ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt nabave infrastrukture za punjenje električnih autobusa, u iznosu od 1.325.237,00€.

ITU - INTEGRIRANA TERITORIJALNA ULAGANJA

U okviru Kohezijske politike u Republici Hrvatskoj, Europska komisija odobrila je Integrirani teritorijalni program 2021.- 2027. (ITP) koji uključuje korištenje Europskog fonda za regionalni razvoj i Fonda za pravednu tranziciju.

Razvoj urbanih područja dio je regionalne politike Republike Hrvatske, a isti je uređen Zakonom o regionalnom razvoju RH (NN 147/14, 123/17, 118/18), koji definira tri kategorije urbanih područja (urbana aglomeracija, veće urbano područje i manje urbano područje). Grad Šibenik je veće urbano područje koje još čine grad Skradin i općina Bilice.

Za financiranje kroz ovaj mehanizam Grad Šibenik u ovom izvještajnom razdoblju izrađuje tehničku i ostalu natječajnu dokumentaciju za projekt *Digitalizacija, optimizacija i unaprjeđenje javnog gradskog prijevoza u gradu Šibeniku*, s ciljem modernizacije infrastrukture za integriran, inteligentan i održiv gradski promet. Kroz ITU se odvija i realizacija projekata Centar za borbu protiv klimatskih promjena i Centar za mlade.

Projekti su detaljnije opisani u uvodnom dijelu Izvješća.

ITU- TEHNIČKA POMOĆ

Gradu Šibeniku je od Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije dodijeljen Sporazum o korištenju bespovratnih sredstava tehničke pomoći za podršku i jačanje vlastitih kapaciteta u provedbi funkcija Posredničkog tijela za odabir operacija (PTOO). Iznos bespovratnih sredstava je 400.000,00 €.

U predmetnom razdoblju objavljen je Poziv na dostavu projektnog prijedloga u postupku izravne dodjele ITU – Centar za borbu protiv klimatskih promjena, referentni broj: IP.3.1.52.

Nakon provedene 1. faze postupka dodjele bespovratnih sredstava (administrativna provjera, provjera prihvatljivosti prijavitelja, projekta, aktivnosti i troškova projektnog prijedloga), PTOO Šibenik proveo je 2. fazu postupku dodjele koja se odnosi na ocjenu kvalitete projektnog prijedloga, nakon čega je Gradu Šibeniku Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije uručilo Odluku o financiranju.

U predmetnom razdoblju ITU PTOO Šibenik pripremao je i četvrti zahtjev za nadoknadom sredstava Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Obavljane su redovite aktivnosti praćenja i izvještavanja o provedenim aktivnostima. Nastavljena je redovita i kontinuirana komunikacija s korisnicima ITU mehanizma, s ciljem osiguravanja što kvalitetnije i učinkovitije provedbe projekata.

ENERGETSKA OBNOVA MUZEJA GRADA ŠIBENIKA

Muzej grada Šibenika je u srpnju 2024. godine potpisao ugovor o provedbi projekta „Energetska obnova Muzeja grada Šibenika“ koji je financiran u okviru javnog poziva „Energetska obnova zgrada sa statusom kulturnog dobra - NPOO.C6.1.R1-I3.01“. Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.337.292,62 €, od čega su osigurana bespovratna sredstva iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.—2026. u iznosu od 1.327.292,62 €.

U sklopu energetske obnove izvršit će se zamjena vanjske stolarije i zaštite od sunca, toplinska izolacija krovne konstrukcije te zidova i stropova prema grijanim prostorima (stropovi podruma) kao i zidova prema negrijanim dijelovima stubišta. Vanjska zaštita će se zamijeniti na svim prozorima. Također će se izvršiti rekonstrukcija strojarskih instalacija grijanja, hlađenja i ventilacije u skladu s poboljšanim svojstvima vanjske ovojnice te elektroinstalacija i rasvjete u svrhu ispunjavanja zahtjeva suvremenog višenamjenskog kulturno-muzejskog centra namijenjenog za svakodnevni rad djelatnika, u kojem su omogućena razna događanja – koncerti, predstave, radionice i sl., uz poštivanje povijesne vrijednosti zgrade.

Projektom će se ostvariti ušteda godišnje potrebne energije za grijanje od 12.95% te ušteda godišnje primarne energije od 43.78% u odnosu na stanje prije energetske obnove. Smanjuje se i emisija stakleničkih plinova u odnosu na postojeće stanje. Emisija CO₂ smanjit će se za 61,45%, što ima bitan utjecaj na ublažavanje klimatskih promjena.

Nakon provedenog postupka javne nabave radova na energetskej obnovi Muzeja, u rujnu je potpisan ugovor o radovima s odabranim izvođačem “Elektrolux građenje d.o.o.”, ukupna vrijednost ugovora je 981.888,12 € bez PDV-a. Tijekom potpisa ugovora organizirana je i početna konferencija projekta na kojoj su predstavljene sve projektne aktivnosti. Također, potpisani su i ugovori o stručnom nadzoru i koordinatoru II zaštite na radu s tvrtkom Statikon d.o.o. te projektantskom nadzoru s tvrtkom Šibenik Kvartir j.d.o.o.

ENERGETSKA OBNOVA GRADSKJE KNJIŽNICE „JURAJ ŠIŽGORIĆ“ ŠIBENIK

Dana 20. listopada 2023. godine potpisan je ugovor za provedbu projekta „Energetska obnova Gradske knjižnice Juraj Šižgori Šibenik“ u okviru Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava Energetska obnova zgrada sa statusom kulturnog dobra (referentni broj: NPOO.C6.1.R1-I3.01) financiranog iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. Provedbom projekta upravljat će Prijavitelj (Gradska knjižnica), uz pomoć projektnog tima osnivača Grada Šibenika obzirom na iskustvo pripreme i provedbe projekata.

Ukupna vrijednost projekta je 3.102.082,53 €, dok je iznos bespovratnih sredstava 2.856.308,54 €. Projektom će se provesti sljedeće mjere energetske učinkovitosti: zamjena vanjske stolarije, zamjena sustava grijanja ugradnjom dizalica topline za grijanje i hlađenje prostora, sustav klimatizacije i ventilacije prostora, regulacija i balansiranje sustava grijanja, zamjena sustava rasvjete, mjere kojima se smanjuje potrošnja vode, ugradnja sustava za automatizaciju i upravljanje. Rezultat projekta će biti poboljšanje energetske svojstava zgrade, prelazak zgrade u viši energetski razred, što podrazumijeva smanjenje potrošnje energenata, a time i smanjenje emisije CO₂ na godišnjoj razini.

Ugovor o radovima s tvrtkom Inovator d.o.o. potpisan je u listopadu 2024. godine s rokom završetka radova od deset mjeseci. Zbog obujma i prirode radova na obnovi fasade te izrade *Izvedbenog arhitektonskog projekta aluminijske ostakljene fasade* bilo je potrebno više vremena od planiranog, ponajprije zbog dodatnih statičkih provjera koje su bile nužne kako bi se osigurala sigurnost i tehnička ispravnost rješenja. Rok za izvođenje radova produljen je do 15. ožujka 2026. godine, a sve projektne aktivnosti u skladu s Ugovorom o bespovratnim sredstvima bit će realizirane do kraja lipnja ove godine.

ENERGETSKA OBNOVA ZGRADE HRVATSKOG NARODNOG KAZALIŠTA U ŠIBENIKU

Temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. - 2026. za projekt „Energetska obnova zgrade Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku“ NPOO.C6.1.R1-I3.01.0013, od 20. listopada 2023. godine, Hrvatskom narodnom kazalištu u Šibeniku dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 1.318.737,61 € uz stopu sufinanciranja prihvatljivih troškova od 100 %.

Cilj projekta je provođenje energetske obnove zgrade kojom će se kroz implementaciju mjera energetske učinkovitosti postići ušteda godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (Q_{hnd}) od 121,5 MWh/god (55 %), smanjenje godišnje primarne energije (E_{prim}) od 385,84 MWh/god (75,82 %), te smanjenje emisije CO₂ od 83,96 % u odnosu na stanje prije obnove.

Mjere energetske učinkovitosti koje su obuhvaćene ovim projektom se sastoje od građevinskih, strojarskih i elektrotehničkih mjera te uključuju: zamjenu vanjske stolarije, toplinsku izolaciju krova, zamjenu sustava grijanja ugradnjom dizalica topline za grijanje PTV-a i grijanje i hlađenje prostora te sustava klimatizacije i ventilacije prostora, regulaciju i balansiranje sustava grijanja, zamjenu sustava rasvjete, ugradnju sustava za automatizaciju i upravljanje, mjere kojima se smanjuje potrošnja

vode te mjeru održive urbane mobilnosti – izvedba parkirališta za bicikle. Ukupna procijenjena vrijednost projekta: 1.478.016,58 €.

30. srpnja 2024. godine potpisan je Ugovor o radovima energetske obnove zgrade Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku. Radovi su završeni 7. studenog 2025. godine, dok su sve aktivnosti projekta realizirane do kraja 2025. godine. Rok završetka provedbe projekta je 30. lipnja 2026. godine.

ENERGETSKA OBNOVA ŠPORTSKOG CENTRA LJUBICA

Temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. - 2026. za projekt „Energetska obnova Športskog centra Ljubica“ na adresi Ivana Meštrovića 22A, 22000 Šibenik (NPOO.C6.1.R1-I1.04.0178), od 11. prosinca 2023. godine, Javnoj ustanovi Športski objekti Šibenik dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 338.714,74 €.

Cilj projekta je provođenje dubinske obnove zgrade kojom će se kroz implementaciju mjera energetske učinkovitosti postići ušteda godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (Q_{hnd}) od 34.128,75 kWh/god (82,59 %), smanjenje godišnje primarne energije (E_{prim}) od 53.937,62 kWh/god (100 %), povećanje udjela energije iz obnovljivih izvora u godišnjoj isporučenoj energiji od 54,43 % te smanjenje emisije CO₂ od 100 % u odnosu na stanje prije obnove.

Mjere energetske učinkovitosti koje su obuhvaćene ovim projektom se sastoje od građevinskih i elektrotehničkih mjera te uključuju: obnovu ovojnice zgrade (fasada i zamjena vanjske stolarije), ugradnju fotonaponskih sustava za proizvodnju električne energije iz OIE za potrebe zgrade, zamjenu unutarnje rasvjete učinkovitijom, uvođenje sustava daljinskog očitavanja potrošnje energenata i vode, unaprjeđenje sustava za smanjenje potrošnje vode.

Osim mjera energetske učinkovitosti projekt uključuje i mjere povećanja sigurnosti u slučaju požara te sljedeće horizontalne mjere: mjeru za osiguranje pristupačnosti osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti, mjere ugradnje elemenata zelene infrastrukture koje obuhvaćaju uređenje i ozelenjivanje postojećih zelenih površina te izvedbu ozelenjenih pročelja zgrade, mjeru održive urbane mobilnosti koja obuhvaća izvedbu parkirališta za bicikle, mjeru elektromobilnosti koja obuhvaća izvedbu punionice za punjenje električnih bicikla i automobila s pripadajućom infrastrukturom. Ukupna procijenjena vrijednost projekta: 530.389,28 €. Nakon završetka otvorenog postupka nabave za radove energetske obnove na zgradi ŠC Ljubica s tvrtkom Agrad projekt d.o.o.u lipnju 2025. godine, sklopljen je Ugovor o radovima u iznosu 395.102,00 € bez PDV-a, sveukupno 493.887,50 €. Izvođač radova uveden je u posao 11. srpnja 2025. godine, a završetak radova očekuje se u travnju 2026. godine.

REKONSTRUKCIJA KREATIVNOG PROSTORA ZA RAZVOJ MEĐUNARODNOG DJEČJEG FESTIVALA KAZALIŠNE UMJETNOSTI

Temeljem Odluke o dodjeli financijskih sredstava za programe Gradnje, rekonstrukcije i opremanja kulturne infrastrukture, KLASA: 402-01/25-02/0001, URBROJ: 532-02-04-25-01, od 13. veljače 2025. godine Gradu Šibeniku dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 100.000,00 € te je dana

18. veljače 2025. godine sklopljen je *UGOVOR br. 14-0074-25 o financiranju* između Grada Šibenika i Ministarstva kulture i medija Republike Hrvatske.

Projektom „Rekonstrukcija kreativnog prostora za razvoj Međunarodnog dječjeg festivala i kazališne umjetnosti“ predviđena je rekonstrukcija javno – društvenog dijela postojeće zgrade u postojećim gabaritima, te organiziranje novih i poboljšanje uvjeta rada postojećih djelatnosti Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku. Predmetom rekonstrukcije su tri etaže – drugi, treći i četvrti kat. U prizemlju se nalazi javni wc koji nije predmetom rekonstrukcije kao ni stambena jedinica u privatnom vlasništvu na prvom katu. Trenutno nedefinirani prostori (zbog dotrajalosti i trošnosti građevine) rekonstrukcijom će biti pretvoreni u uredske prostorije za potrebe Hrvatskog narodnog kazališta i Međunarodnog dječjeg festivala. Sanitarni čvor kojeg će koristiti zaposlenici nalazi se u postojećoj upravnoj zgradi kazališta i dovoljnog je kapaciteta da može opsluživati obje zgrade (ne dolazi do značajnijeg povećanja broja zaposlenika već do preraspodjele uredskih prostorija). Na drugom i trećem katu nalaziti će se uredi, a na četvrtom katu sobe s kupaoanicom i čajnom kuhinjom za smještaj vanjskih suradnika koji dolaze na privremeni rad u kazalište ili na MDF. Rekonstrukcija će biti izvedena u postojećem gabaritu, bez utjecaja na nosivu konstrukciju kamenih zidova te neće biti otvaranja novih otvora u istom. Ukupna procijenjena vrijednost projekta: 500.000,00 €. 25. studenog 2025. godine potpisan je Ugovor o radovima Rekonstrukcija kuće Ušić, a očekivani završetak radova je u svibnju 2026. godine. Rok završetka provedbe projekta je 1. lipnja 2026. godine.

ENERGETSKA OBNOVA ZGRADE HRVATSKOG NARODNOG KAZALIŠTA U ŠIBENIKU

Temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. - 2026. za projekt „*Energetska obnova zgrade Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku*“ NPOO.C6.1.R1-I3.01.0013, od 20. listopada 2023. godine, Hrvatskom narodnom kazalištu u Šibeniku dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 1.318.737,61 € uz stopu sufinanciranja prihvatljivih troškova od 100 %.

Cilj projekta je provođenje energetske obnove zgrade kojom će se kroz implementaciju mjera energetske učinkovitosti postići ušteda godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (Q_{hnd}) od 121,5 MWh/god (55 %), smanjenje godišnje primarne energije (E_{prim}) od 385,84 MWh/god (75,82 %), te smanjenje emisije CO₂ od 83,96 % u odnosu na stanje prije obnove.

Mjere energetske učinkovitosti koje su obuhvaćene ovim projektom se sastoje od građevinskih, strojarskih i elektrotehničkih mjera te uključuju: zamjenu vanjske stolarije, toplinsku izolaciju krova, zamjenu sustava grijanja ugradnjom dizalica topline za grijanje PTV-a i grijanje i hlađenje prostora te sustava klimatizacije i ventilacije prostora, regulaciju i balansiranje sustava grijanja, zamjenu sustava rasvjete, ugradnju sustava za automatizaciju i upravljanje, mjere kojima se smanjuje potrošnja vode te mjeru održive urbane mobilnosti – izvedba parkirališta za bicikle. Ukupna procijenjena vrijednost projekta: 1.478.016,58 €.

30. srpnja 2024. godine potpisan je Ugovor o radovima energetske obnove zgrade Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku. Radovi su završeni 7. studenog 2025. godine, dok su sve aktivnosti projekta realizirane do kraja 2025. godine. Rok završetka provedbe projekta je 30. lipnja 2026. godine.

PROJEKT IZGRADNJE PROTUPOŽARNIH PROSJEKA/PUTEVA U ŠIBENIKU

Temeljem Ugovora br. 2023/007179 za realizaciju projekta (JP ZO-9/2023) sklopljenog s Fondom za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost o neposrednom sudjelovanju Fonda u sufinanciranju provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama, Gradu Šibenika iz Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, odobrena su sredstva pomoći Fonda do iznosa 338.485,00 €, što čini 80 % ukupno procijenjenih, prihvatljivih troškova projekta u iznosu od 423.106,25 €. U svrhu realizacije projekta izrađena je geodetska podloga za projektiranje, potrebna za izradu projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju protupožarnog puta Jadranska magistrala- Gospa Srimaska-Dobri Dolac.

PREVENCIJA, SANACIJA I EDUKACIJA

Projektom „*Prevenција, sanacija i edukacija*“ predviđene su aktivnosti nabave radova, opreme i usluga za provedbu mjera prilagodbe klimatskim promjenama koje su obuhvaćene SECAP-om izrađenim za Grad Šibenik. Navedene aktivnosti obuhvaćaju: izradu plana zaštite od suše i upravljanja vodom u poljoprivredi kao i aktivnosti jačanja zelene infrastrukture koje se odnose na uređenje parka Rasadnik i postavljanje javnih slavina na deset lokacija u vlasništvu Grada Šibenika. Provedbom navedenih aktivnosti utječe se na smanjenje efekta urbanog toplinskog otoka, povećanje dostupnosti pitke vode na javnim površinama i poboljšanje klimatskih uvjeta kao i na informiranje i edukaciju poljoprivrednika s ciljem popularizacije štedljivih metoda navodnjavanja i mogućnosti financiranja. Ranije je izrađen Plan zaštite od suše i upravljanja vodom u poljoprivredi za Grad Šibenik te su realizirani radovi uređenja parka Rasadnik pri čemu je posađeno 69 sadnica autohtonih drvenastih vrsta česmine, pinije, primorskog bora i crnog jasena. Nakon što je izrađen i testiran prototip javne slavine te proveden otvoreni postupak nabave, postavljeno je deset slavina na frekventnim gradskim površinama. Vrijednost projekta je 267.400,00 €, a s 80% iznosa sufinancira ga Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost. Tijekom listopada, a po završetku svih projektnih aktivnosti, izvršena je Kontrola na licu mjesta te je izrađeno Izvješće o obavljenoj kontroli prema kojem su stečeni svi uvjeti za završnu isplatu sredstava Fonda.

STARA GRADSKA JEZGRA – OBNOVA FASADA I KROVIŠTA TE VANJSKE STOLARIJE

Javni pozivi za sufinanciranje mjera obnove fasada i krovništva te vanjske stolarije u obiteljskim kućama i stambenim zgradama na području stare jezgre grada Šibenika objavljeni su 12. studenog 2024. godine na službenim stranicama Grada Šibenika u sklopu Programa Stara gradska jezgra – obnova fasada i krovništva i Programa Stara gradska jezgra – obnova vanjske stolarije, te su trajali do 10. veljače 2025. godine.

Za Program Stara gradska jezgra – obnova fasada i krovništva je pristiglo 7 ponuda od kojih je 4 ispunjavalo uvjete Javnog poziva, a na temelju kriterija za odabir projekta utvrđena je lista od četiri kandidata čiji će projekti biti sufinancirani nakon bodovanja Povjerenstva za provedbu javnog poziva koje se sastalo 06. ožujka 2025. godine u prostorijama Upravnog odjela za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj Grada Šibenika.

Najviši ukupni iznos koji jedan korisnik može ostvariti po objektu iznosi 30.000,00 €, odnosno najviše 50 posto ukupne cijene prihvaćenih troškova obnove objekta. Ukupan iznos za sufinanciranje je 77.323,88 € što će se sufinancirati iz Proračuna Grada Šibenika.

Rok za provedbu ovog Programa je 24 mjeseca od datuma potpisanog Ugovora.

Za potrebe Programa Stara gradska jezgra – obnova fasada i krovšta, Grad Šibenik će angažirati stručni nadzor koji će nadgledati tijek izvođenja građevinskih radova na ova 4 objekta čiju sanaciju fasada i krovova sufinancira Grad Šibenik.

Za Program Stara gradska jezgra – obnova vanjske stolarije su pristigle tri ponude od kojih je samo jedna ispunjavala uvjete Javnog poziva, a na temelju kriterija za odabir projekta potvrđena je ta ponuda čiji će projekt biti sufinanciran nakon bodovanja Povjerenstva za provedbu javnog poziva koje se sastalo 06. ožujka 2025. godine u prostorijama Upravnog odjela za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj Grada Šibenika.

Najviši ukupni iznos koji jedan korisnik može ostvariti po objektu iznosi 6.000,00 €, odnosno najviše 50 posto ukupne cijene prihvaćenih troškova obnove objekta. Ukupan iznos za sufinanciranje obnove vanjske stolarije je 5.600,00 € što će se sufinancirati iz Proračuna Grada Šibenika.

Rok za provedbu Programa vanjske stolarije iznosi 12 mjeseci od datuma potpisanog Ugovora.

ŠIBENSKI PRSTEN PLAŽA - LINIJA ŠIBENIK - JADRIJA I KRUŽNA BRODSKA LINIJA MANDALINA – ŠIBENIK - MARTINSKA

Grad Šibenik i ove godine je uspostavio prijevoz putnika za brodsku liniju Šibenik- Jadrija i kružnu brodsku liniju na relaciji Mandalina - Šibenik - Martinska koja je prevozila putnike od 15. lipnja - 15. rujna 2025. godine. Na objavljeni javni Poziv za dostavu ponuda za nabavu usluge broskog prijevoza, koji je proveo Upravni odjel za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj Grada Šibenika, za dvije linije javila su se dva brodska prijevoznika. Za relaciju Šibenik-Jadrija prijavitelj je bio obrt „Jadran 4“ s brodom „Zelena laguna“, a za relaciju Mandalina-Šibenik-Martinska prijavitelj je bio „Avalon Yachting j.d.o.o.“ s brodom „Avalon“.

Definirane su cijene koje iznose 2,00 € za kartu u jednom smjeru, a 3,00 € povratna za kružnu brodsku liniju Mandalina-Šibenik-Martinska. Brodska linija Šibenik-Jadrija ima definiranu cijenu od 2,5 € za kartu u jednom smjeru, dok cijena povratne karte iznosi 3,5 €. Djeci do šest godina starosti za obje brodske linije bio je osiguran besplatan prijevoz.

Vrijednost nabave za brodsku liniju Šibenik-Jadrija iznosila je 26.500,00 € bez PDV-a te je jednaka vrijednost nabave bila i za kružnu brodsku liniju Mandalina-Šibenik-Martinska.

Zadovoljstvo i pozitivne reakcije građana, ali i rasterećenje cestovnog prijevoza, s naglaskom na javni prijevoz, glavni su razlozi ponovne uspostave brodske linije, koja se pokazala i kao dobra nadopuna turističkoj ponudi. Na ovaj način nastavlja se promicanje multimodalnosti putnika na području grada povezujući različite interesne točke u šibenskom zaljevu i predstavljajući brodski prijevoz kao učinkovitu dopunu drugim oblicima prijevoza u gradu. U sklopu ovog projekta predviđena je i nabava usluga komunikacijskih aktivnosti radi promocije ovih dvaju brodskih linija.

REKONSTRUKCIJA CESTE NA OTOKU ŽIRJU, 1. FAZA

Gradu Šibeniku je, na natječaju Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije iz Programa razvoja otoka u 2025. godini, dodijeljeno 70.000,00 € za projekt "Rekonstrukcija ceste na otoku Žirju, 1. faza". Provedbom projekta rekonstruirao se dio ceste u uvali Koromašna na otoku Žirju. Poštujući postojeću geometriju, uredila se kolnička konstrukcija, bankine i berme, kao i površine za mimoilaženje. Proveden je postupak javne nabave radova, a ukupna vrijednost izvedenih radova iznosila je 96.917,26 €. Radovi su završili u prosincu 2025. godine. Preostali dio ceste rekonstruirat će se kroz drugu fazu provedbe projekta.

RAZVOJ DRUŠTVENOG I PODUZETNIČKOG ŽIVOTA NA ŠIBENSKIM OTOCIMA

U okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027. (ITP), otoci su zastupljeni kroz različita specifična područja čime se dodatno daje na važnosti provedbi otočne razvojne politike u RH. ITP je namijenjen rješavanju specifičnih problema i izazova hrvatskih otoka i kroz njegovu provedbu primjenjivat će se multi-tematski i multi-sektorski pristup otočnom razvoju. U kontekstu navedenog Grad Šibenik započeo je s pripremom projektno-tehničke dokumentacije potrebne za prijavu projekta "Razvoj društvenog i poduzetničkog života na šibenskim otocima". Ovaj projekt obuhvaća ulaganja na Krapnju, Kapriju i Žirju. Tako se na Krapnju planira rekonstrukcija Tornja sa satom i susjednog trga, na Kapriju će se obnoviti multifunkcionalna zgrada s poslovnom i društvenom namjenom, dok će na Žirju obnova *brownfield* lokaliteta "Stare škole" prenamijeniti ovaj objekt u novi društveno-poduzetnički *coworking* centar. Završena je izrada glavnog projekta za objekte na Kapriju i Krapnju.

Projekt u fazi pripreme za apliciranje na poziv za dodjelu bespovratnih sredstava u 2026. godini. Procijenjeni iznos bespovratnih sredstava ITP-a 1.650.000,00 €.

POVEĆANJE KAPACITETA DJEČJEG VRTIĆA "ŠIBENSKI TIĆI"

Od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja, nadležnog tijela za provođenje natječaja za dodjelu bespovratnih sredstava u sklopu programa izgradnje, dogradnje, rekonstrukcije i opremanja predškolskih ustanova, donijeta je odluka o financiranju projekta "Povećanje kapaciteta dječjeg vrtića Šibenski tići". Gradu Šibeniku dodijeljeno je 2.448.000 kuna (324.905,43 €). Ugovor o financiranju potpisan je u veljači 2023. godine.

Planirana nadogradnja vrtića "Šibenski tići", uključuje izgradnju još dva dnevna boravka te pratećih prostorija: dva sanitarna čvora, dvije garderobe, spremište za opremu i didaktička sredstva, prostoriju za odgojitelje, čajnu kuhinju, ulazni hol i energetske-tehnički dio s prostorom za strojarnicu. Također je izgrađeno i servisno stubište i dizala (tzv. topla veza) koja služi osoblju vrtića za prijevoz hrane iz postojeće zgrade.

U kolovozu 2024. godine, nakon provedenog postupka javne nabave, sklopljen je ugovor o izvođenju radova s tvrtkom Inovator d.o.o., s rokom izvođenja od 12 mjeseci.

Završetak radova bio je u kolovozu 2025. godine kad je obavljen i tehnički pregled objekta.

URBANA AGENDA ZA EU

Urbana agenda za EU bavi se urbanim izazovima uspostavljanjem partnerstava između gradova, Europske komisije, drugih institucija i tijela EU-a, nacionalnih vlada i ostalih dionika poput nevladinih organizacija. Partnerstva broje 15-20 članova, a partneri zajedno razvijaju akcijske planove za unaprjeđenje postojeće regulative na konkretnom tematskom području, poboljšanje inovativnih i jednostavnih izvora financiranja i postizanje veće dostupnosti izvora financiranja za urbana područja te unaprjeđenje i usvajanje novog znanja i razmjenu iskustva (podaci, studije, dobre prakse). Grad Šibenik u Urbanoj agendi kontinuirano sudjeluje na temu održivog turizma s posebnim fokusom ove radne skupine na zaštiti okoliša, razvoju i neuravnoteženom rastu.

RESIDENTS OF THE FUTURE – FINDING SOLUTIONS TO INFLUENCE THE URBAN SHRINKAGE

Grad Šibenik vodeći je partner u projektu “Residents of the Future”, koji se financira iz programa URBACT IV (2021-2027). Projekt djeluje kao Mreža za planiranje s ciljem odgovaranja na problem smanjivanja malih/srednjih gradova. Cilj URBACT IV programa je promicanje integriranoga održivog urbanog razvoja kroz suradnju u okviru mreža gradova, izgradnju kapaciteta i diseminaciju znanja i iskustava. Tokom provedbe projekta istraženi su načini povećanja atraktivnosti grada za privlačenje novih investicija i stanovnika. S uvođenjem digitalne ere nakon covida, novih načina rada, života i komunikacije, mali i srednji gradovi bi trebali redefinirati svoje prednosti u odnosu na velike gradske centre i razviti planove s holističkim rješenjima usmjerenim na privlačenje novih građane, zadržavanja postojećih i/ili talenata koji se vraćaju.

Sukladno navedenom, Grad Šibenik, zajedno sa još osam projektnih partnera iz europskih gradova Alba Iulia (Rumunjska), Isalmi (Finska), St Quentin (Francuska), Saldus (Latvija), Plasencia (Španjolska), Mangualde (Portugal), Mantova (Italija) i Trebinje (BiH) će raditi tokom projekta na razvoju Integriranog akcijskog plana i identifikaciji mjera i ciljeva koji će utjecati na rješavanje problema depopulacije s kojima se ovi gradovi susreću. Izrađen je akcijski plan koji uključuje analizu stanja te mjere za privlačenje i zadržavanje stanovnika kroz ključne elemente kao što su digitalna transformacija, ekonomska diverzifikacija i brendiranje grada.

Ukupan iznos dodijeljenih bespovratnih sredstava Gradu Šibeniku iznosi 156.320,00 € (80% ERDF sufinanciranja), projekt je uspješno završio 31. prosinca 2025.godine te preostaje izrada konačnog izvješća.

SITE – SHAPING INCLUSIVE TOURIST EXPERIENCES

U Europi 25% odrasle populacije ima neki oblik invaliditeta, a indeks starosti je 136 starih osoba na svakih 100 mladih ljudi. Gotovo svatko, izravno ili neizravno, iskusi poteškoće povezane s invaliditetom uz rizik da bude isključen iz punog sudjelovanja u društvu i putovanjima zbog nedostupnih informacija, usluga i objekata. Sve je veća potražnja za pristupačnim turizmom, a inkluzivna turistička odredišta omogućuju povećanje i diverzifikaciju broja posjetitelja te smanjenje sezonalnosti turističkih tokova. Stoga se Grad Šibenik s europskim partnerima uključio u projekt

SITE koji ima za cilj povećati atraktivnost turističkih destinacija i poticati razvoj turizma tijekom cijele godine kroz princip univerzalnog dizajna.

Izrađena je projektno-tehnička dokumentacija potrebna za postavljanje dodatnog lifta na Tvrdavi sv. Mihovila, koji će omogućiti i pristup zidinama, obzirom da postojeći lift vodi do prve etaže tj. razine pozornice. Grad Šibenik tri puta je pokrenuo postupak nabave za izradu i ugradnju lifta. Nažalost poništen je svaki postupak nabave jer nije bilo zainteresiranih gospodarskih subjekata, ili nisu dokazali svoje tehničke i stručne sposobnosti. Obzirom na navedeno, projektni tim, u suradnji s lokalnim dionicima, predložit će Tijeku za kontrolu alternativna rješenja koja, iako ne omogućuju potpunu pristupačnost tvrđave, značajno unapređuju kretanje osoba s invaliditetom i osoba smanjene pokretljivosti, kao i obitelji s djecom, te doprinose poboljšanju ukupnog doživljaja posjetitelja lokaliteta.

Provedba projekta započela je 1. ožujka 2024. te traje 30 mjeseci odnosno do kraja kolovoza 2026. godine. Njegova ukupna vrijednost je 2.076.608,68 €, a dio proračuna koji je namijenjen za aktivnosti Grada Šibenika iznosi 232.350,00 €.

SUPERBE – SUPPORTING CROSS-SCALE PLANNING AND POLICY READINESS FOR A RESILIENT BUILT ENVIRONMENT

Središnja Europa sve više osjeća posljedice klimatskih promjena kroz rast broja ekstremnih vremenskih pojava. Takvi klimatski izazovi negativno utječu na ekosustave i izgrađeni okoliš, što ostavlja značajne posljedice na lokalne zajednice. Projekt SuPeRBE pruža podršku lokalnim i regionalnim vlastima u njihovim naporima za prilagodbu tim promjenama.

Ovaj međunarodni projekt, financiran kroz program Interreg Central Europe, usmjeren je na razvoj i primjenu inovativnih metoda, alata i znanja za provedbu učinkovitih mjera prilagodbe i upravljanja klimatskim rizicima. Te se mjere primjenjuju na različitim prostornim razinama – od pojedinačnih zgrada do čitavih susjedstava i zajednica – s ciljem integriranja sustavne klimatske prilagodbe i uključivanja građana u jačanje otpornosti.

Grad Šibenik kao projektni partner tijekom izvještajnog razdoblja aktivno je sudjelovao u definiranju i izradi SuPeRBE platforme te lokalnoj kontekstualizaciji iste, a izradio je i Pilot akcijski plan za Šibenik. Projektni tim sudjelovao je u webinaru održanom u rujnu 2025. godine, gdje je svaki lokalni partner predstavio svoje Pilot akcijske planove. Izrađen je i dokument 'Predstavljanje pilot područja' kako bi se omogućilo partneru odgovornom za diseminaciju projekta da predstavi pilot na web stranici projekta i stranicama društvenih medija. Grad Šibenik sudjelovao je u organizaciji 1. Radionice „Prilagodba zgrada i gradova klimatskim promjenama“, koja se održala u Šibeniku 13. listopada 2025., a organizirao je i projektni sastanak za sve projektne partnere koji je održan 23. i 24. rujna 2025. u Šibeniku. Podnesen je i treći financijski izvještaj u iznosu od 21.599,78 €.

Projekt je započeo s provedbom 1. lipnja 2024. godine i trajat će do 30. studenog 2026. godine. Ukupna financijska vrijednost projekta iznosi 1.845.592,23 €, dok je za aktivnosti koje provodi Grad Šibenik predviđeno 129.284,12 €.

FOR YOUTH – FINDING NEW WAYS TO ENGAGE, CONNECT AND EMPOWER YOUTH

Projekt ForYouth ima za cilj podržati europske regije u razvoju i unapređenju javnih politika koje potiču uključivanje mladih u građanski i demokratski život. Kroz suradnički proces učenja i razmjene dobrih praksi između javnih vlasti i aktera civilnog društva, *ForYouth* nastoji premostiti jaz između mladih i institucija koje donose odluke. Na taj način, mladi će biti potaknuti da značajno doprinesu napretku i razvoju društva. Partneri će analizirati postojeće politike, identificirati izazove i razviti akcijske planove za uspostavu održivih mehanizama aktivnog sudjelovanja mladih u njihovim zajednicama.

Vodeći partner na projektu je grad Alba Iulia (Rumunjska), a u partnerstvu osim Grada Šibenika sudjeluju i Međuopćinska zajednica Beira Baixa (Portugal), Općina Storfors (Švedska), Grad Murcia (Španjolska), Ekonomsko sveučilište u Bratislavi (Slovačka), Grad Magdeburg (Njemačka) te Općina Sireți (Moldavija).

Ukupna vrijednost projekta je 1.617.350,00 €, a dio koji se odnosi na proračun Grada Šibenika: 172.200,00 €. Provedba projekta započela je 01. svibnja 2025. godine, a aktivnosti će se realizirati do 31. srpnja 2029. godine.

U ovom razdoblju projektni tim je sudjelovao na prvom transnacionalnom sastanku održanom u Alba Iuliji u Rumunjskoj koji je bio usmjeren na razmjenu dobrih praksi u radu s mladima. Također, organiziran je prvi sastanak s dionicima na lokalnoj razini tijekom kojeg su isti upoznati s ciljevima i aktivnostima projekta, te je započet zajednički rad na unapređenju politika za mlade. U navedenom razdoblju odobren je i prvi financijski izvještaj.

SPINE - SMART PUBLIC TRANSPORT INITIATIVES FOR CLIMATE-NEUTRAL CITIES IN EUROPE

1. siječnja 2023. godine s provedbom je započeo projekt SPINE kao jedan od najvećih projekata Europske komisije u okviru Programa Obzor Europa za klimu, energiju i mobilnost s odobrenih 14,6 milijuna eura. Ovim projektom Europa kreće prema inicijativama pametnog javnog prijevoza za klimatski neutralne gradove. Vizija SPINE-a je ubrzati napredak prema klimatskoj neutralnosti jačanjem sustava javnog prijevoza kroz njihovu pametnu integraciju s novim uslugama mobilnosti, shemama dijeljenja, aktivnim načinima prijevoza i mikromobilnošću.

U periodu od srpnja do prosinca 2025. godine provedene su projektne aktivnosti poput kontinuiranih sastanaka s projektnim partnerima, izvještavanje o napretku i postignućima. Kolaboriranje s partnerima iz Francuske, Instant System, koji razvijaju aplikaciju pod nazivom SI@ALL u kojoj će biti implementirani skupni paketi mobilnosti sa svim relevantnim informacijama. Aplikacija se nalazi u testnoj fazi te se očekuje puštanje u širu uporabu u 1. kvartalu 2026. g. Kroz projekt će se poboljšat infrastruktura za klimatski neutralne modalitete prijevoza te će se tako na pet lokacija ugraditi pet punionica električnih bicikala sa stalcima za iste bicikle procijenjene vrijednosti 20.000,00 €. Glavni elektrotehnički projekt je izrađen te će se započelo s postupkom nabave punionica i stalaka za električne bicikle do kraja godine.

U rujnu 2025. godine organizirana je pop-up izložba na glavnom gradskom trgu Poljana, gdje su građani imali priliku razgledati novi niskopodni BuŠ autobus prilagođen osobama s invaliditetom i smanjenom pokretljivošću, upoznati se s pogodnostima pri kupnji autobusnih karata, planovima razvoja i unaprjeđenja mreže javnog prijevoza te mogućnostima koje donosi SI@ALL MaaS aplikacija za integrirano planiranje putovanja.

Tijekom događanja na Poljani građanima su bili dostupni i Nextbike bicikli, otvoren je dijalog o predloženim lokacijama za električne punionice za bicikle te je omogućeno aktivno sudjelovanje građana u oblikovanju politika mobilnosti kroz razmjenu iskustava i prijedloga za daljnja poboljšanja javnog prijevoza. Uz navedene aktivnosti, projektni tim sudjelovao je i na transnacionalnom sastanku projekta održanom u Las Palmasu. Podnesen je financijski izvještaj u iznosu od 117.629,39 €.

Grad Šibenik na spomenutom projektu će surađivati s Gradskim Parkingom d.o.o. i Veleučilištem u Šibeniku. Iznos dodijeljenih bespovratnih sredstava za Grad Šibenik iznosi 677.250,00 €, a projekt završava 31.12.2026. godine.

SIRM - SOCIO-ECONOMIC INTEGRATION OF REFUGEES AND MIGRANTS

Projekt SIRM odnosi se na međuregionalnu razmjenu iskustava između partnera u području socioekonomske integracije državljana trećih zemalja, uključujući izbjeglice i migrante. Projekt omogućuje široku razmjenu iskustava i širenje znanja o problemima i potrebama migranata te načinima rješavanja problema migracija. Za cilj ima razviti rješenja i programe povećanja neovisnosti i profesionalne aktivacije na tržištu rada.

Provedene aktivnosti u proteklom razdoblju uključivali su održavanje sastanka s dionicima grupe u kolovozu 2025., usmjerenog na rješavanje pitanja integracije migranata, izbjeglica i stranih radnika. Na sastanku je predstavljen Vodič za integraciju stranaca u Hrvatskoj te su istaknuti ključni izazovi i potrebe ove skupine, s naglaskom na važnost poticanja poduzetništva kao alata za zapošljavanje, društvenu uključenost i jačanje mreža podrške. Projektni tim sudjelovao je i na 6. transnacionalnom sastanku projektnih partnera u Corku (Irskoj) od 4.-5. studenoga 2025. Podnesen je peti izvještaj u iznosu od 26.386,70 €.

Provedba projekta započela je 01.03.2023. godine a završava 31.05.2027. godine. Ukupan iznos dodijeljenih bespovratnih sredstva Gradu Šibeniku iznosi 158.268,00 €.

UREĐENJE ŠETNICE NA OTOKU KAPRIJU – FAZA III.

Projektom "Uređenje šetnice na otoku Kapriju" obuhvaća se uređenje i izgradnja nove, trase šetnice. III. faza radova obuhvaćala je uređenje dijela šetnice u duljini od 119 metara. Ugovorom je definiran najviši ukupni iznos financiranja od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije od 53.200,00 €. U sklopu projekta Grad Šibenik proveo je postupak nabave glavnog projekta za uređenje šetnice, uz procijenjenu vrijednost radova i stručnog nadzora u iznosu od 66.385,00 € (bez PDV-a). Za potrebe projekta proveden je postupak javne nabave te je zaključkom o prijedlogu odabira ponuditelja predložen najpovoljniji ponuditelj Visokogradnja d.o.o. s iznosom ponude od 51.512,00 € bez PDV-a. Radovi su započeli u rujnu 2025., a završili u studenom 2025. g. Izvedeni

su radovi iskolčenja trase šetnice, pripreme staze, izrade nosivog sloja i betonske podloge, ugradnje armature te polaganja elektromagnetskog kabela. U sklopu sljedeće faze planira se uređenje završne dionice šetnice te izgradnja vidikovca na otoku Kapriju. Uređenjem šetnice omogućit će se održavanje sportskih aktivnosti i pristup vidikovcu s pogledom na arhipelag, čime se unaprijeđuje turistička ponuda Krapnja. Projekt je namijenjen lokalnom stanovništvu, rekreativcima i turistima. U prosincu 2025.g podnesen je završni izvještaj provedbe projekta te je time projekt "Uređenje šetnice na otoku Kapriju – faza III." finaliziran.

IZGRADNJA SPORTSKOG I DJEČJEG IGRALIŠTA NA OTOKU KRAPNJU- FAZA I.

Projektom "Izgradnja sportskog i dječjeg igrališta na otoku Krapnju" izgradilo bi se igralište za odbojku na pijesku, zip line za djecu na pješčanoj podlozi, teren za pickleball te pripadajuća rasvjeta. Ugovorom je definiran najviši ukupni iznos financiranja od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije od 77.100,00 €. U sklopu projekta Grad Šibenik proveo je postupak nabave glavnog projekta za izgradnju sportskog i dječjeg igrališta, uz procijenjenu vrijednost radova i stručnog nadzora u iznosu od 125.940,00 € (bez PDV-a). Projekt se provodi fazno u dogovoru s nadležnim Ministarstvom, uz već podnesen zahtjev za smanjenje obuhvata projekta radi usklađivanja s odobrenim financijskim sredstvima. Time je omogućena provedba prioritetnih aktivnosti uz zadržavanje temeljnih ciljeva projekta. U prvoj fazi, u rujnu 2025. godine provedena je javna nabava građevinskih radova i opreme, nakon čega je zaključkom o prijedlogu odabira ponuditelja predložen najpovoljniji ponuditelj Stina Šibenik d.o.o. s iznosom ponude 52.808,30 € bez PDV-a. Radovi su započeli u rujnu 2025., a završili u listopadu 2025. g. Projekt „Izgradnja sportskog i dječjeg igrališta na otoku Krapnju – faza I“ obuhvatio je izgradnju odbojkaškog igrališta s pripadajućom opremom i vanjskom rasvjetom. Izvedeni su pripremni i građevinski radovi te postavljena četiri LED reflektora, čime je uređeno igralište površine 308 m². U sljedećoj fazi planira se izgradnja preostalih sadržaja, uključujući zipline i pickleball terene. Cilj projekta je unaprijediti kvalitetu života djece i mladih, lokalnog stanovništva te posjetitelja kroz razvoj kvalitetne i dostupne sportsko-rekreacijske infrastrukture. U prosincu 2025. godine podnesen je završni izvještaj provedbe projekta te je time projekt "Izgradnja sportskog i dječjeg igrališta na otoku Krapnju" – faza I. finaliziran.

UVOĐENJE SUSTAVA JAVNIH BICIKALA NA ELEKTRIČNI POGON NA PODRUČJE GRADA ŠIBENIKA

Za projekt „Uvođenje sustava javnih bicikala na električni pogon u gradu Šibeniku“, odobrena je sufinanciranje Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost u iznosu od 100.000,00 €, što je maksimalan iznos za sufinanciranje koji se mogao ostvariti. Projekt uključuje 5 električnih bicikala s GPS uređajima i naprednim sustavom zaključavanja, 5 biciklističkih stanica s po 15 punjača/postolja. Na svakoj stanici bit će raspoređeno 10 bicikala i 5 slobodnih mjesta za prihvata bicikala s drugih lokacija; Integraciju s javnim prijevozom kroz sustave „bike&ride“ i „park&ride“, što će dodatno unaprijediti povezivanje unutar grada. Lokacije postavljanja biciklističkih stanica: Gradska plaža Banj, Riva – Obala hrvatske mornarice, Šubićevac – Ulica bana Josipa Jelačića (kod kuglane), Vidici – Ulica Stjepana Radića (kod Tommyja), Veteranski centar.

Procijenjena vrijednost projekta iznosi 307.312,50 €. U narednom periodu planira se započeti postupak javne nabave za opremu i radove.

STRATEGIJA ZELENE URBANE OBNOVE

Grad Šibenik pokrenuo je izradu Strategije zelene urbane obnove Grada Šibenika u listopadu 2024. godine, s ciljem osmišljavanja sustavnog pristupa planiranju, oblikovanju, upravljanju i održavanju zelene infrastrukture te kružnom gospodarenju prostorom i zgradama, a u svrhu toga je osmišljena i anketa za građane.

Cilj izrade Strategije je poticanje razvoja urbane zelene infrastrukture kao sustava kvalitetnih zelenih i vodenih površina koje omogućuju niz koristi za stanovništvo dok istodobno pružaju stanište za biljke i životinje. Zadatak Strategije je i dati smjernice za kružno gospodarenje prostorom i zgradama, kroz poticanje ponovnog korištenja zgrada i prostora, produljenja njihove trajnosti i smanjenja količine građevnog otpada, povećanja energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih izvora energije te ponovnog korištenja postojećih građevnih proizvoda i materijala.

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave, Ugovor je potpisan s tvrtkom Urbanex d.o.o. na iznos od 22.100,00 € bez PDV-a. Rok izrade strategije je 6 mjeseci. Nakon dostave nacрта, Strategija je poslana na Savjetovanje, te je usvajanjem komentara i prijedloga sa Savjetovanja izrađena finalna verzija koja je usvojena na sjednici Gradskog vijeća 19.12.2025. godine.

UREĐENJE I OPREMANJE VRTIĆA I DJEČJEG IGRALIŠTA U SKLOPU DV SMILJE – PODRUČNI OBJEKT TINTILINIĆ, ŠIBENIK

Projektom Uređenje i opremanje vrtića i dječjeg igrališta u sklopu DV Smilje – PO Tintilinić unaprijedila se kvaliteta skrbi za djecu te poboljšati materijalni uvjeti kroz nabavu opreme i materijala za potrebe provedbe programa kao što su ormari, električno kuhalo, pećnica, perilica posuđa, regal metalni za teški teret, senzomotoričke igračke kao i dječje igralište koje se nalazi u dvorištu iz kojeg su se dotrajala igrala uklonila te zamijenila i nadopunila novim igralima te odgovarajućom podlogom. Radovi na uređenju i opremanju vrtića i igrališta su započeli u rujnu 2025.godine, a završili su u studenom 2025.g. Za ovaj projekt Gradu Šibeniku su u okviru Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava pod nazivom "Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokanim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu " Ministarstva demografije i useljništva dodijeljena sredstva u iznosu od 30.132,76 €, dok je ukupna vrijednost projekta iznosila 82.092,64 €.

PRILAGODBA PLAŽE OSOBAMA S INVALIDITETOM U ZABLAĆU

Projektom prilagodbe plaže osobama s invaliditetom u Zablaću planira se izrada betonske rampe za pristup na betonski plato plaže, izrada betonskog kolnika do početka betonske rampe, iscrtavanje parkirnih mjesta za osobe s invaliditetom i osobe smanjene pokretljivosti, postavljanje komunalne opreme, tuševa i kabine za presvlačenje prilagođenih za osobe s invaliditetom i osobe smanjene pokretljivosti te postavljanje lifta na ulaz u more osoba s invaliditetom i osobe smanjene pokretljivosti. Procijenjena vrijednost projekta iznosi 58.966,25 €, a sredstva su osigurana putem apliciranja na Javni poziv za sufinanciranje projekta rješavanja pristupačnosti objektima osoba s

invaliditetom Ministarstva hrvatskih branitelja i iznose 40.000,00 €. Odluka o sufinanciranju zaprimljena je u prosincu 2025. godine.

CIVILNA ZAŠTITA

Temeljem odredbi Zakona o sustavu civilne zaštite gradonačelnik Grada Šibenika, donio je Odluku o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada Šibenika i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera, Plan djelovanja sustava civilne zaštite Grada Šibenika, Plan vježbi civilne zaštite u 2026. godini a Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje uputio je Procjenu rizika od velikih nesreća, Analizu sustava civilne zaštite za Grad Šibenik u 2025. godini a u postupku donošenja Proračuna Grada Šibenika za 2026. godinu s financijskim projekcijama za 2027. i 2028. godinu i Plan razvoja sustava civilne zaštite u 2026. godini s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje.

OSTALE AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA

MEĐUGRADSKA I MEĐUNARODNA SURADNJA TE SURADNJA S TIJELIMA DRŽAVNE UPRAVE

POTPISAN UGOVOR O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA ZA SANACIJU ZATVORENOG DIJELA ODLAGALIŠTA BIKARAC

U Uredu gradonačelnika 12. srpnja 2025. g. potpisan je ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt „Sanacija plohe 1 – zatvorenog dijela odlagališta neopasnog otpada Bikarac“. Ugovor su potpisali ministrica zaštite okoliša i zelene tranzicije Marija Vučković, direktor Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti Luka Balen i šibenski gradonačelnik Željko Burić, čime je službeno potvrđena dodjela gotovo 4 milijuna eura iz fondova Europske unije za ovu važnu investiciju u okoliš. Projekt Grada Šibenika prijavljen je na poziv Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, a prema odluci Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, ispunio je sve uvjete prihvatljivosti te je pozitivno ocijenjen od strane Odbora za provjeru prihvatljivosti izdataka. Projekt će donijeti značajnu korist za okoliš, ali i kvalitetu života stanovnika Šibenika i okolice.

MINISTRICA NINA OBULJEN KORŽINEK POSJETILA ŠIBENIK

Ministrica kulture i medija Nina Obuljen Koržinek posjetila je Šibenik, gdje se sastala s gradonačelnikom Željkom Burićem i županom Paškom Rakićem. Glavna tema sastanka bili su aktualni projekti vezani uz očuvanje i obnovu šibenske kulturne baštine, s naglaskom na energetske obnovu Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku, Gradske knjižnice Juraj Šižgorić, Muzeja grada Šibenika te rekonstrukciju i dogradnju objekta Državnog arhiva u Šibeniku. Na sastanku kojem su nazočili i zamjenik gradonačelnika Danijel Mileta, pročelnica Konzervatorskog odjela u Šibeniku Angela Bujas, ravnatelj Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku Jakov Bilić, ravnateljica Gradske knjižnice Maja Šimić te pročelnici gradskih i županijskih službi, razgovaralo se o napretku i izazovima vezanim uz provedbu projekata koji se realiziraju uz podršku Ministarstva kulture i medija.

GRADONAČELNIK BURIĆ PRIMIO VELEPOSLANICU PORTUGALA MARIU MANUEL DURÃO

Gradonačelnik Šibenika Željko Burić primio je u nastupni posjet veleposlanicu Portugalske Republike u Republici Hrvatskoj Mariu Manuel Quintela Batista Durão. Tijekom srdačnog sastanka u Uredu gradonačelnika, razgovarali su o mogućnostima buduće suradnje, s posebnim naglaskom na kulturnu razmjenu i povezivanje na polju obrazovanja.

Gradonačelnik Burić upoznao je veleposlanicu s bogatom poviješću i kulturnim naslijeđem Šibenika, kao i sa ključnim gradskim projektima koji se provode, osobito onima u području razvoja infrastrukture i obrazovanja.

Veleposlanica Durão izrazila je zadovoljstvo posjetom te naglasila kako Šibenik vidi kao potencijalnog partnera u kulturnoj razmjeni. Povod posjetu je i nastup portugalske plesne skupine Companhia de Dança de Almada koja je otvorila ovogodišnji Šibenik Dance Festival, a samo međunarodno gostovanje na festivalu ostvareno je, među ostalim, u suradnji s Veleposlanstvom Portugala.

U ŠIBENIKU ODRŽAN SASTANAK DALMATINSKIH GRADONAČELNIKA

Tijekom kolovoza u Šibeniku je održan radni sastanak gradonačelnika četiriju dalmatinskih gradova. Domaćin sastanka bio je Željko Burić, a pridružili su mu se Tomislav Šuta, splitski gradonačelnik, Šime Erlić, zadarski gradonačelnik te Mato Franković, dubrovački gradonačelnik. Gradovi Šibenik, Split, Zadar i Dubrovnik dijele zajedničku geografsku, kulturnu i gospodarsku povezanost. Kao najveći urbani centri Dalmacije, suočavaju se s nizom sličnih izazova, ali i mogućnosti za sinergijsko djelovanje. Sastanak je, stoga, bio prilika za razmjenu stavova i dijalog o ključnim temama koje se tiču razvoja jadranskih gradova i života njihovih građana. Razgovaralo se o gospodarstvu i izazovima tržišta rada, prometnoj povezanosti i modernizaciji infrastrukture, zaštiti prostora s naglaskom na održivo upravljanje obalnim pojasom, kao i o mjerama demografske obnove koje bi mogle zadržati i privući mlade obitelji. Na sastanku je zaključeno da je nastavak suradnje u temama od zajedničkog interesa itekako koristan. Poseban naglasak stavljen je na izradu mehanizama za zajedničko djelovanje prema državnim institucijama, ali i usklađivanje strategije pozicioniranja i promocije Dalmacije.

OBILJEŽEN DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI, DAN HRVATSKIH BRANITELJA I 30. OBLJETNICA VRO „OLUJA“

U povodu obilježavanja Dana pobjede i domovinske zahvalnosti, Dana hrvatskih branitelja te 30. obljetnice vojno-redarstvene operacije „Oluja“, u Šibeniku je održan komemorativni skup u znak sjećanja na heroje Domovinskog rata. Skup je održan kod Spomen-obilježja na Trgu Andrije Hebranga kojom prilikom su pročitana imena poginulih, umrlih i nestalih hrvatska branitelja. U znak zahvalnosti i poštovanja, svi prisutni položili su ruže na spomen-obilježje s uklesanim imenima stradalih. Molitvu odrješenja predvodio je vojni kapelan don Darko Poljak.

Izaslanstvo Grada Šibenika predvođeno gradonačelnikom Željkom Burićem položilo je vijenac i zapalilo svijeću i kod Središnjeg križa na gradskom groblju Kvanj, u spomen na sve poginule hrvatske branitelje i civilne žrtve Domovinskog rata. Počast su također odala i brojna druga izaslanstva. Cjelokupni program obilježavanja protekao je u znaku zahvalnosti, pijeteta i ponosa, prisjećajući se jedne od najznačajnijih operacija u novijoj hrvatskoj povijesti – operacije „Oluja“.

ZAPOČELA NOVA PEDAGOŠKA GODINA

Gradonačelnik Željko Burić sa suradnicima obišao je novouređeni objekt dječjeg vrtića „Šibenski tići“ na Šubićevcu, na kojemu su završeni radovi dogradnje i uređenja. Prvog dana nove pedagoške godine u prostorije su ušle dvije nove skupine djece. U novom dijelu vrtića uređen je objekt za dvije dječje skupine s garderobama i sanitarnim čvorovima, prostori za odgojitelje te prateći sadržaji. Dječji vrtić „Smilje“ u ovoj pedagoškoj godini pohađa 615 mališana, dok je u drugu gradsku ustanovu, Dječji vrtić „Šibenska maslina“ upisano 600 djece. Grad također nastavlja sufinancirati i boravak djece u ustanovama privatnih i vjerskih osnivača. Gradonačelnik Burić ovom je prilikom svoj djeci, roditeljima, odgojiteljima i svim djelatnicima vrtića poželio sretnu i uspješnu novu pedagošku godinu.

PODIJELJENO 130 DIPLOMA POLAZNICIMA TREĆEG LJETNOG STEM KAMPA RASTEM

Šibenski gradonačelnik Željko Burić na tvrđavi Barone je podijelio diplome polaznicima trećeg ljetnog STEM kamp RaSTEM, koji je okupio 130 osnovnoškolaca i poveo ih na devetodnevno putovanje kroz svijet znanosti, tehnologije, poduzetništva, stvaralaštva i outdoor vještina.

Djeci od prvog do osmog razreda osnovne škole predavalo je 20 šibenskih predavača na ukupno 61 radionici, a Grad Šibenik je jedina jedinica lokalne samouprave u Hrvatskoj koja u potpunosti financira STEM kamp u ovakvom obliku. Kroz devet dana, mali i veliki znatiželjnici imali su priliku učiti od stručnjaka, okušati se u raznim vještinama, otkriti nove interese i razviti talente kroz radionice koje spajaju znanje, kreativnost i zabavu, od istraživanja svemira, arhitekture i ekologije, preko poduzetničkih i marketinških izazova, do planinarenja, slikanja, glume i DJ nastupa.

GRADONAČELNIK ŠIBENSKIM ŠKOLARCIMA ZAŽELIO USPJEŠAN POČETAK ŠKOLSKE GODINE

Povodom početka nove školske godine 2025./2026., gradonačelnik Željko Burić sa suradnicima posjetio je učenike 1. razreda Osnovne škole „Vidici“ te njima i njihovim nastavnicima poželio uspješan rad. U devet osnovnih škola kojima je osnivač Grad Šibenik te u Katoličkoj osnovnoj školi upisano je 425 učenika u prve razrede, devet više nego godinu ranije. Šibenske osnovne škole ove školske godine ukupno će pohađati 3444 učenika.

Uz školske udžbenike, učenike su na školskim klupama dočekale i radne bilježnice te drugi obrazovni materijali, za što je iz gradskog proračuna osigurano 377.116,71 EUR

U ČAST GABI NOVAK I MATIJE DEDIĆA ODRŽAN VELIČANSTVENI KONCERT NA TVRĐAVI BARONE

Šibenik je bio domaćin veličanstvene glazbene večeri posvećene umjetnicima Gabi Novak i Matiji Dediću. Na Tvrđavi Barone održan je koncert Ladies Live, proizašao iz Matijinog albuma Ladies kojim je odao počast istaknutim kantautoricama i vokalisticama koje su obilježile njegov život i umjetničku karijeru.

Iz poštovanja prema obitelji Dedić, prijatelji i kolege održali su vrlo emotivan koncert na Tvrđavi Barone, posvetivši ga Matiji i njegovoj majci Gabi. Među šibenskom publikom, koncertu je nazočio i gradonačelnik Željko Burić sa suradnicima.

ODRŽANA SREDIŠNJA SVEČANOST OBILJEŽAVANJA 34. OBLJETNICE SPOMENDANA RUJANSKOG RATA

Središnja svečanost obilježavanja 34. obljetnice Spomendana Rujanskog rata započela je polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća kod Središnjeg križa na gradskom groblju Kvanj, a nastavila se komemorativnim skupom kod Spomen-obilježja smrtno stradalim hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata na Baldekinu u sklopu kojega su pročitana imena poginulih i nestalih hrvatskih branitelja sa šibenskog područja u Domovinskom ratu. Molitvu odrješenja tom prigodom predvodio je don Darko Poljak, policijski kapelan. Po završetku komemorativnog skupa okupljeni branitelji su se u mimohodu uputili gradskim ulicama prema šibenskoj rivi, gdje je na Trgu Pavla Šubića I.

upriličeno druženje uz prigodni kulturno-zabavni program. Na Šibenskom mostu u isto vrijeme održana je bakljada, koja je simbolično osvijetlila nebo u znak sjećanja na pale branitelje.

OBILJEŽEN DAN GRADA ŠIBENIKA I BLAGDANA SV. MIHOVILA

Ususret blagdanu sv. Mihovila, Danu grada Šibenika, na Tvrdavi Barone održana je svečana sjednica Gradskog vijeća Grada Šibenika na kojoj su uručene nagrade i priznanja zaslužnim pojedincima, udrugama i ustanovama. Svečanosti je nazočila ministrica kulture Nina Obuljen Koržinek kao izaslanica predsjednika Vlade RH Andreja Plenkovića, župan Šibensko-kninske županije Paško Rakić, šibenski biskup mons. Tomislav Rogić, saborski zastupnici, predstavnici državnih institucija, gradonačelnici i načelnici dalmatinskih i prijateljskih gradova, gradski vijećnici, predstavnici gradskih tvrtki i ustanova, braniteljskih udruga te drugi uzvanici iz kulturnog, vjerskog i javnog života. Sjednicu je otvorio Dragan Zlatović, predsjednik šibenskog Gradskog vijeća, a potom se okupljenima obratio gradonačelnik Željko Burić osvrnuvši se na postignute rezultate u proteklom razdoblju. Svim Šibenčanima Dan grada Šibenika i blagdan sv. Mihovila čestitao je župan Paško Rakić, a potom i ministrica kulture i medija Nina Obuljen Koržinek. U središnjem dijelu programa dodijeljene su nagrade i priznanja Grada Šibenika, a svečanost su glazbenim i folklornim programom obogatili Šibensko pjevačko društvo „Kolo“ i Kulturna udruga „Šibenske šuštime“.

U povodu obilježavanja Dana grada Šibenika i blagdana sv. Mihovila, zaštitnika grada i Šibenske biskupije, kod Središnjeg križa na Gradskom groblju Kvanj položeni su vijenci i zapaljene svijeće u spomen na poginule branitelje u Domovinskom ratu i sve naše sugrađane koji su kroz povijest Šibenika dali doprinos za svoj grad.

Na sam blagdan šibenskog nebeskog zaštitnika održana je tradicionalna svečana procesija ulicama grada. U procesiji su, uz brojne vjernike, sudjelovali i gradonačelnik Željko Burić, zamjenik gradonačelnik Danijel Mileta sa suradnicima. Nakon procesije, na Trgu Republike Hrvatske, uslijedila je sveta misa koju je predvodio dubrovački biskup mons. Roko Glasnović.

U UREDU GRADONAČELNIKA ODRŽAN SASTANAK NA TEMU IZGRADNJE NOVE BOLNICE U ŠIBENIKU

U Uredu gradonačelnika Grada Šibenika održan je radni sastanak na temu realizacije projekta izgradnje nove bolnice u Šibeniku koji se smatra jednim od najvažnijih infrastrukturnih i zdravstvenih ulaganja u Šibensko-kninskoj županiji u narednim godinama. Projekt je uvršten u program Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2024. – 2028., što potvrđuje njegovu stratešku važnost. Na sastanku su, uz službe Grada, sudjelovali predstavnici ravnateljstva te Upravnog vijeća Opće bolnice Šibensko-kninske županije. Gradonačelnik Burić naglasio je da Grad Šibenik pruža punu podršku ovom važnom zdravstvenom projektu koji nadilazi lokalne okvire i ima regionalni značaj. Grad će, sukladno svojim ovlastima, aktivno sudjelovati u rješavanju imovinsko-pravnih odnosa na zemljištu te prostorno- planskoj regulativi. Projekt nove bolnice predviđa izgradnju suvremenog medicinskog kompleksa na prostoru nekadašnje vojarne Bribirskih knezova, koji će zadovoljiti najviše standarde pružanja zdravstvene zaštite te osigurati bolje uvjete za pacijente i medicinsko osoblje. Riječ je o projektu koji će značajno unaprijediti dostupnost i kvalitetu zdravstvenih usluga stanovnicima županije, ali i šire regije.

IZLOŽBA „ŠIBENIK KROZ EU FONDOVE“ OTVORENA NA TVRĐAVI BARONE

Tematska izložba posvećena šibenskim projektima sufinanciranim europskim sredstvima otvorena je na tvrđavi Barone u sklopu događaja pod nazivom „Šibenik kroz EU fondove – projekti koji mijenjaju grad“. Organizirana je povodom nacionalne inicijative „Dani otvorenih vrata EU projekata“, a za ovu priliku izdvojena su 22 europska projekta vrijednosti preko 250 milijuna eura, dok se u sljedeće tri godine očekuje provedba niza novih projekata. Izložba kroz fotografije, interaktivne prikaze i informativne panele prikazuje niz šibenskih projekata koji su proteklih godina promijenili izgled i funkcionalnost grada, od obnove kulturne baštine i fortifikacijskog sustava do modernizacije komunalne infrastrukture i javnih prostora. Posjetitelji imaju priliku vidjeti konkretne rezultate ulaganja iz EU fondova te usporediti Šibenik „prije i poslije“ provedbe projekata. Ovim događajem Grad Šibenik je potvrdio važnost europskih sredstava u razvoju lokalne zajednice i istaknuo ulogu EU fondova kao pokretača održivog i uravnoteženog razvoja grada.

ŠIBENSKE ČESME ZA PITKU VODU PROGLAŠENE NAJBOLJIM DIZAJNERSKIM RJEŠENJEM U JUGOISTOČNOJ EUROPI

Šibenska tipska javna česma za pitku vodu osvojila je prestižnu BIG SEE Grand Prix 2025 u kategoriji Urban & Public Design. Šibenska česma proglašena je najboljim rješenjem u svojoj kategoriji među samo šest dobitnika Grand Prix nagrada u produkt dizajnu u jugoistočnoj Europi. Tim povodom gradonačelnik Željko Burić primio je autora nagrađenog dizajna Antu Filipovića Grčića iz studija 2FG. Šibenskom dizajneru ovo je druga BIG SEE nagrada budući da potpisuje i dizajn gradskih info-totema na šibenskim autobusnim stajalištima, projekta koji je 2022. godine također ovjenčan nagradom BIG SEE u kategoriji Urban.

Grad Šibenik postavio je deset novih tipskih česmi na frekventnim lokacijama u širem gradskom središtu, Zatonu, na otoku Zlarinu te na plaži Rezalište u Brodarici.

ŠIBENIK OBILJEŽIO DAN SJEĆANJA NA ŽRTVE DOMOVINSKOG RATA I ŽRTVU VUKOVARA I ŠKABRNJE

Uoči obilježavanja Dana sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dana sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje na Trgu palih branitelja Domovinskog rata održan je prigodni program kojim su okupljena djeca šibenskih osnovnih škola, zajedno s predstavnicima Grada Šibenika i Šibensko-kninske županije, odala počast svima koji su dali svoje živote za slobodu Hrvatske. Okupljenima su se prigodnim riječima obratili gradonačelnik Željko Burić i župan Paško Rakić. Dječji zbor „Zdravo maleni“ pod vodstvom Filipa Kneževića izveo je emotivnu pjesmu „Kad razide se dim“ koju je napisao Krste Juras, uglazbio Arsen Dedić, a izvodio Vice Vukov.

Izaslanstvo Grada Šibenika i sudjelovalo je na komemorativnom skupu programu središnjeg obilježavanja 34. godišnjice stradanja Vukovara u Domovinskom ratu, kao i Koloni sjećanja – Križnom putu vukovarskom ulicama do memorijalnog groblja žrtava Domovinskog rata u Vukovaru.

ODRŽANI DANI REGIONALNOG RAZVOJA I EU FONDOVA U ŠIBENIKU

Šibenik je u prosincu bio domaćin Dana regionalnog razvoja, središnjeg okupljanja struke i predstavnika lokalne i regionalne samouprave, usmjerenih na jačanje regionalnih politika i promicanje uspješnih projekata financiranih iz europskih fondova. Na večeri otvorenja dodijeljene su

nagrade za Najbolji grad i Najbolji EU projekt. Prema izboru portala Gradonačelnik.hr, Jutarnjeg lista i agencije Ipsos, Grad Šibenik se u izboru za Najbolji grad plasirao u finale u kategoriji gospodarstvo.

Predsjednik Vlade Republike Hrvatske Andrej Plenković predstavio je aktualne gospodarske trendove te istaknuo važnost ulaganja u regionalni razvoj i nove razvojne instrumente financirane iz europskih fondova. Jedan od takvih projekata upravo je šibenski Centar za borbu protiv klimatskih promjena, za koji je resorna ministrica Nataša Mikuš Žigman gradonačelniku Željku Buriću uručila Odluka o financiranju.

GRADONAČELNIK BURIĆ NA MEĐUNARODNOJ KONFERENCIJI O SIGURNOSTI POVIJESNIH GRADOVA

Gradonačelnik Šibenika Željko Burić sudjelovao je na VIII. međunarodnoj konferenciji “Sigurnost povijesnih gradova 2025.” u Solinu, na kojoj su se okupili vodeći stručnjaci, predstavnici gradova i sigurnosnih institucija. Na konferenciji su sudjelovali gradonačelnici Splita, Dubrovnika i Zadra - Tomislav Šuta, Mato Franković i Šime Erlić. Konferencija, koju je organizirala Hrvatska udruga povijesnih gradova, Ministarstvo unutarnjih poslova, Sveučilište u Splitu – Forenzični studiji te Turistička zajednica Splitsko-dalmatinske županije, istaknula je važnost funkcionalnog partnerstva u sigurnosti na lokalnoj razini. Gradonačelnik Burić je sudjelovao u panel raspravi posvećenoj suvremenim sigurnosnim izazovima i suradnji ključnih dionika. Predstavio je Šibenik kao siguran i dobro organiziran grad, što se ostvaruje suradnjom lokalne uprave, policije, vatrogastva, komunalnih službi i turističkog sektora.

GRADONAČELNIK U PRATNJI SV. NIKOLE RAZVESELIO MALIŠANE NA ŠIBENSKOJ PEDIJATRIJI

U povodu blagdana sv. Nikole, zaštitnika djece, gradonačelnik Željko Burić u pratnji sv. Nikole obišao je Odjel pedijatrije te najmlađim pacijentima Opće bolnice Šibensko-kninske županije uručio prigodne darove i zaželio im što skorije ozdravljenje i odlazak svojim domovima. Tradicionalnom posjetu gradonačelnika pedijatriji nazočili su predstavnici ravnateljstva Opće bolnice, liječnici i medicinske sestre Odjela. Zahvalili su predstavnicima Grada Šibenika na posjetu te također najmlađim pacijentima uputili želje za što skorijim ozdravljenjem.

ODRŽANA SJEDNICA ODBORA ZA PREVENCIJU KRIMINALITETA

U Uredu gradonačelnika održana je sjednica Odbora za prevenciju kriminaliteta na kojoj se razgovaralo o stanju sigurnosti na području djelovanja Policijske uprave šibensko-kninske, posebice na području Policijske postaje Šibenik. Zaključeno je da je Šibenik siguran grad s niskom stopom kriminaliteta. Zaštita života, tijela i imovine istaknuta je kao prioritet od strane policijskih službenika, a apostrofiran je i problem migracija, tj. pokušaja ilegalnih prelazaka granice, koji je na području PU šibensko-kninske županije niži u odnosu na ostale granične županije. Razgovaralo se i o stanju u prometu te je predstavljena akcija „Mir i dobro“, s ciljem održavanja stanja javnog reda i mira te opće sigurnosti građana povodom božićnih i novogodišnjih blagdana. Gradonačelnik Željko Burić zahvalio je predstavnicima policije i ostalim službama na profesionalnoj suradnji koja doprinosi visokoj razini sigurnosti u Šibeniku.

ODRŽANO BOŽIĆNO-NOVOGODIŠNJE PRIMANJE GRADA ŠIBENIKA I ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE

Tradicionalno božićno-novogodišnje primanje, u organizaciji Grada Šibenika i Šibensko-kninske županija, održano je u Dvorani za povremene izložbe Muzeja grada Šibenika. Gradonačelnik Željko Burić i župan Paško Rakić bili su domaćini predblagdanskog druženja, kojem se pridružio i predsjednik Vlade Republike Hrvatske Andrej Plenković.

Primanje je okupilo brojne gospodarstvenike, predstavnike javnog, kulturnog i društvenog života, čelnike gradskih i županijskih ustanova i poduzeća, predstavnike institucija, udruga i medija, kao i druge uzvanike koji svojim radom doprinose razvoju Šibenika i Šibensko-kninske županije. Uz prigodna obraćanja i glazbeni repertoar, božićno-novogodišnje primanje proteklo je u svečanom i ugodnom ozračju, uz neformalno druženje i razmjenu blagdanskih želja.